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22 DE AGOSTO
Por la repercusión popular y el 

significado que encierra, el Cabildo
Abierto del 22 de Agosto de 1951

Maršalo Tito kalboj minimas Lietuvos vardas
alcanzar proyecciones

excepcionales. El
está llamado a 
verdaderamente 
mismo contará también con la adhe
sión y concurrencia de numerosos 
grupos de la colectividad lituana re
sidente en la Capital Federal y al
rededores.

URMU KILNOJAMI RUMUNIJOS 
GYVENTOJAI

los lituanos participan 
en todas las manlfesta- 

tienen su origen en las 
y esperanzas del pueblo 
Identificados con él, los

Como habitantes de este hosnita- 
lario país, 
activamente 
clones que 
aspiraciones 
argentino,
lituanos están siempre a su lado en 
la marcha incontenible hacia el bri
llante porvenir señalado por los pró
ceros de la Patria. Tes ideales de 
libertad, los principios democráticos, 
la elevación cultural y económica, 
suprimidos hoy en Lituania, cobran 
un valor aún mayor en la Repúbli
ca Argentina para todos los lituanos 
que trabajan por el bienestar y el 
progreso de su patria de adoptación.

La reelección del Presidente Pe
rón por un nuevo período es una 
aspiración plenamente compartida 
por la colectividad lituana en la Ar
gentina, aspiración que los lituanos, 
como parte 
pondrán de 
del Cabildo 
mes.

Virš 2,000,000 rusų kontrolių j amos 
rytų Europos gyventojų suvaryta į 
Rusijoje veikiančias vergų darbo 
stovyklas. Dabar didžiausias valy
mas eina Rumunijoje.

Kad turėti nemokamos darbo Jė
gos, rusai iš rytų Europos atsigabe- j 

, na j savo vergų darbo punktus šias! 
rytų Europos gyventojų kategorijas: ‘

Išvalytų bei suimtų komunistų šei 
mynas; visus asmenis, turėjusius ry-i 
šių su prieškarinėmis vyriausybėmis,1 
buvusius karius, teisėjus ir kt. valdi- ¡ 
ninku*; visų prieškomunistinių parti
jų narius: „buržujus ir žemvaldžius“ | 
ir valstiečius, pasipriešinančius eiti 
kolchoziuėn baudžiavom

— SAN FRANCISCO, CAL. rug 
sėjo mėnesį įvyks taikos derybos su 
Japonija. Gromyko, Paniuškin ir 
rubin atstovaus SSSR.

— IRANAS su Anglija baigia 
sitarti geruoju naftos koncesijų 
kalu.

— KROKUVOS arkivyskupas,
diñólas A. S. Sapiega, sulaukęs 84 m. 
amžiaus, mirė 23. 7. 1951.

— KORĖJOJE taikos derybos 
susitrugdė.

Za

su- 
rei-1

kar
del pueblo trabajador, 
manifiesto en la ocasión 
Abierto del 22 del cto. vėl

JUGOSLAVIJOS MARŠALAS APIE 
RYTUS IR VAKARUS

Argentinos Respublikos prezindentas, generolas Juan Domingo Perón su 
žmona, ponia Eva Perón. Rugpiūčio 22 d. š. m. darbo, visuomenės, 
mokslo įvairių tautų organizacijos milžinišku susirinkimu Av. 9 de Ju
lio, Buenos Aires mieste, prašys pre zidentą sutikt būti perrenkamu 1952 - 
1958 m. terminui, o ponią Eva Perón prašys sutikt būti renkama šalies

- vicepre zidente.

8ABOTAŽNINKAI BUVO SULAIKĘ
TRAUKINIŲ JUDĖJIMĄ

ARGENTINOJE MAŽIAU INFLIA
CIJOS, NEGU KUR NORS KITUR

Pirmosios Amerikos Balso (Voice of America) lietuviškosios transliacijos programos 1951 m. Vasa 
rio 16 d. įteikimo ceremonijos Lietuvos ministrui Jungtinėse Amerikos Valstybėse. Iš kairės į dešinę: Voi
ce of America šiaurės Europos Skyriaus Viršininkas p. Robert A.Bauer, Valstybės Departamento 
Vašingtono Viešųjų Reikalų Rytų Europos Skyriaus valdininkas p. Jos e p b Kolarek, Tarptautinių Tran 
sliacijų Operacijų Skyriaus Viršinipkas p. Alfred P u han, Lietuvos Ministras J. A. Valstybėse p. P o 
vilas žadeikis, '-TarptautinljįTransliacijų Viršininkas p. Foy D. Kohler, Lietuvos Vice Konsulas 
New Yorke p. Anicetas Simutis ir Valstybė Departamento Vašingtone Pabaltijo Reikalų Skyriaus 

Virš. Dr. Harold O. Vedeler. Amerikos Balsą dabar girdi Lietuvos žmonės.
------------------------------------------------- -------------------------------------------------------------------------------------------------------
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Mirė Dr.Juozas Parsailis-Gabrys

Pats Gabrys 
iš „Gediminai- 
Galicinų“, pa- 
į „Paršaičius“,

motina buvusi Gabrevl- 
pavardę jis ir pasirin- 
Garliavoje prieš 70 su

nusižudėkeletą kartu. (Amerikoje nusižudė 
brolis, pasivadinęs Siūleliu).

Paskutinius keletą metų Gabrys
gyveno su turtinga moterimi Šveica
rijoje, rašinėjo memorandumus, ulti
matumus, „Tautos Sargybą“, operuo 
damas Lietuvos Gelbėjimo Komitetu 
ir aršiai koliodamas oficialius Lietu
vos vadavimo darbo veikėjus, perei
damas visas padorumo 
vedamas ir skelbdamas 
tykus.

Mirė Juozas Gabrys 
de Gadliava, pats save
simus Lietuvos prezidentus, 
mirtimi pranyks „Tautynai“ ir kiti 
jo vartoti vardai memorandumuose ir 
polemikose. Gabrys „pripažino“ tik 
keletą žymesnių tremtinių: Dr. Na- 
gių, pulk. Škirpą, Dr. Kaškelį. 
vargiai kas nors iš tų rimtų 
panorės tęsti paskutinio laiko 
rinio pobūdžio

ribas, i.'.ga]-
nebñtus da-

— Paršaitis 
piršęs į bū-

Su jo

Vilniaus Seinie 1905 
generaliniu 

1911 metais

Rugpiūčio i dienos aušrai švintant, 
sabotažninkai buvo susprogdinę San 
Martin, Mitre, Sarmiento ir Roca ge
ležinkelius Buenos Aires apylinkėse. 
Vietomis buvo nukirtę telegrafo vie
las ir,šviesų rodykles, žmonių aukų 
nebųro ir tą pačią dieną sutvarkytas 
traukinių judėjimas.

Generalinė Darbo Konfederacija 
pasmerkė sabotažninkus. Yra suim
tų geležinkeliečių, ypatingai tarpe tų, 
kurie minėtą dieną, neva dėl ligos, 
neatėjo į darbą.

Argentinos respublikos preziden- j 
tas, gen. Juan Domingo Perón, apsi
lankęs į kainų kontrolės inspektorių 
kursus, pasakė kalbą.

Prezidentas pareiškė, kad Argenti-| 
noje yra mažiau infliacijos negu 
kur nors kitur pasaulyje, 
pridūrė, kad vyriausybė 
naturalį infliacijos procesą, 
mą didesniu prekių pareikalavimu, 
negu pasiūlimu.

Kainų kėlėjai, spekuliantai ir pel- 
nagrobial nebus toleruojami.

PUSĖ MILIJONO SVEČIU 
VAKARŲ BERLYNE

Rytų Berlyne vykstant rusų orga
nizuotam komunistinio jaunimo kong 
resul, Vakarų Berlyno vyriausybė pa 
kvietė delegatus ateiti į svečius. Pu
sė milijono jaunuolių aplankė demo
kratijų valdomą Berlyno dalį, kur 
anglai ir amerikiečiai svečiams ne
mokamai parodė Charite Ohaplino, 
Blng Orosby ir kitų autorių filmas 
— „Nakties žibūriai“, „8v. Marijos 
Varpai“ ir kt. šią savaitę ameri
kiečiai laukia dar pusės milijono 
svečių, iš kurių daugelis negrįžta į 
Sovietų zoną.

MISIONES TERITORIJOJE JAU 
247.000 GYVENTOJŲ

Iš tik ką paskelbto IV Argentinos 
gyventojų surašymo matome, kad Mi
siones teritorijoje yra 246.936 gyven
tojai, iš kurių 181.1770 yra Argenti
nos piliečiai: 153.109 girną Misione* 
teritorijoje, o 28.661 gimę kitose Ar
gentinos dalyse.

Svetimtaučių Misiones gyvena 
64.626. iš kurių 45.842 yra kurių nors 
Amerikos respublikų piliečiai, (dau
giausia paragvajlečlai) ir apie 19,000 
europiečių, bei kitų kontinentų pilie
čių.

Misiones teritorijos sostinė, Posa
das, dabar turi apie 30.000 gyventojų.

I , Sukakus dešimčiai metų nuo tos 
| dienos, kada Jugoslavijos maršalas 
j Tito pradėjo laisvės judėjimą Bos 
, nijos Knezico vietovėje, jis ten pa

sakė didelę kalbą, kurios klausė 
i 100.000 žmonių. Nei Amerika, nei 
j Prancūzija, nei kuri nors kita Va1'?.- 
, rn šąli'! neverčia Jugoslaviją atsisa 
• kyti uno komunistiniai — soculis- 
j tinės santvarkos. — pareiškė Tito.

Teikia paramą, bet nesikiša ,'idans 
tvarkon. Visai kitaip elgiasi Mask
vos imperialistai, — pabrėžė Tito. 
Pastarieji tunka darbo masių ir iž- 

j grobtų tautų krauju.
Toliau Tito pareiškė, kad Stalino 

pastumdėlis Molotovas atvyko Var
šuvon ir pasakė Maskvoj parašytą 
kalbą. Lenkams kalbėjo tas pats 
Molotovas, kuris 1939 metais su Hit
lerio ministerio Ribbentropa pasker
dė Lenkijos nepriklausomybę Mask
va pavertusi Lenkiją savo satelitu, 
ten vykina darbo masių žudynes ly
giai taip, kaip tai daro Albanijoj, 
Bulgarijoj, Vengrijoj Rumunijoj, ' ’ 
koslovakijoj ir pačioj Rusijoj, 
kią teisę turi Molotovas mane 
dinti kriminalistu? Jokios! Tuo 
pu is, kaipo aklas Kremliaus ponų 
valios vykintojas ir tautų žudikas, 
yra tikras kriminalistas. Rusą im
perializmo pasėkas ir genocido veiks
nius mato visas pasaulis.

Pavolgės Vokiečių respublikos gy
ventojus, Totorių respublikos pilie
čius, Kaukazo čečėnus ir visą eilę 
kitų tautų Kremliaus imperialistai 
išžudė ir jų likučius ištrėmė Sibiro 
katorgon lėtai ir alkanai mirčiai.

Nebijokite, bet kovokite prieš nuož 
miuosius tautų pavergėjus, lėbaujan
čius Kremliuje! Kur dingo tūkstan
čiai ir desėtkai tūkstančių Estijos, 
Latvijos ir Lietuvos piliečių? Kas
dien juos tebetremia Sibiran, kur ka
torginio darbo aplinkybėse ’ nušluoja 
nuo žemės paviršiaus. Tai toki* M- 
Hsm Mskvteną šalį ir klek 
vieną tautą, kuri patenka po Maskvos 
imperialistų letena. Kas tat yra krl 
miualistai, kas tautų naikintojai, kas 
genocido vykintojai? Nesunku ats
pėti, — baigė savo kalbą maršalas 
Tito, pareikšdamas, kad rusų bolše
vizmas visiškai išsigimė į imperialis
tinę vergijos formą. Kaip Maskva 
begrąsintų Jugoslavijai, mes jos ne
bijome, nes ji pati prasmegs savo ža
bangose, nuo kurių apsigins laisvę 
branginančioji žmonija.

če 
Ko- 
va- 
tar-

PLAČIAI IR PALANKIAI RAŠOMA 
APIE LIETUVĄ, ■ ■

Ryšyje su iš Lietuvos atvykusiu 
vokiečių transportu, vokiečių laikraš
čiuose plačiai pasklido žinios apie 
Lietuvą.

Pirmasis paskelbė žinias birželio 
14 d. Disburger General - Anzeiger 
įspūdinga antrašte: „LIETUVIAI IŠ
GELBĖJO NUO SOVIETŲ PABĖGU 
SIUS RYTPRŪSIUS.“ Straipsnyje 
kalbama apie 23 iš Kauno atvyku
sius Rytprūsių gyventojus, kurie su
daro tik dalelę 1500 tokių žmonių 
transporto į Vokietijos sovietų zoną. 
Tai esą 1947 m. iš Karaliaučiaus sri
ties pabėgę į Lietuvą gyventojai, ku
riuos lietuviai slėpę nuo juos perse
kiojusių sovietų. Grižusieji pasako
ju, kad partizanų veikla Lietuvoje 
dabar nepaprastai padidėjusi.

Koelnische Rundschau, Reinlsche 
Zeitung, Aachener Nachrichten, Mar- 
burges Presse, Offenburger Tageblatt, 
Schmarzwalder Bote birželio 26, 27 
ir 30 dd įsidėjo vieno bambergiečio, 
dabar grįžusio iš Lietuvos, pasakoji- j 
mus apie jo pergyvnimus lietuvių 
partizanų tarpe. Straipsneliai duo- j 
darni antrašte: „LIETUVOS PARTI
ZANŲ TARPE“. Paraštėse kalba-J 
ma: „Vienas vokietis metais gyveno 
su jais“, „Karas be pasigailėjimo“.

Jo pasakojimu Lietuvos miškuose 
gyvena šimtai tūkstančių partizanų, 
kurie veda nuožmų karą su bolševi
kais. Jie gyvena sumaniai paslėptuo 
se požemio bunkeriuose. Po trijų 
metų nelegalaus gyvenimo jų tarpe, 
tambergietis Meinzinger galėjęs Tarp 
tautinio Raudonojo Kryžiaus padeda
mas atvykti su 1500 vokiečių, kurių 
tarpe buvę tik 150 vyrų transportu 
į Vokietiją.

Ne tik Vakarų Vokietijos, bet vi
sos Europos spauuda pradėjo plačiai 
rašyti apie Lietuvą.

Bet 
vyrų 
gab-

Reuter telegrafo agentūra ,3. 8. 51 
pranešė iš Šveicarijos, kad ten mirė 
buvęs žymus lietuvių visuomenės vei
kėjas ir publicistas, Dr. Juozas Gab
rys.

Gabrio pavardė daug kartų mi
nima Lietuviškoje Enciklopedijoje; 
ji bus minima ir šio amžiaus lietu
vių tautos istorijoje, 
savo kilmę išvesdavo 
čių — Galeckin — 
keitusių savo pavardę 
o J. Gabrio 
čifltė, kurios 
kęs. Gimęs 
viršum metų.

Didžiąjame
metais J. Gabrys buvo 
to Seimo sekretorium, 
jis Paryžiuje įkūrė Lietuvių Infor
macijų Biurą. Jo patarimu katalikų 
visuomenės veikėjai 1911 m. JAV įkū 
rė Lietuvių Tautos Iždą. 1916 me
tais jis sušaukė veikėjų konferenciją 
Lozanoje Lietuvos Nepriklausomybės 
paskelbimo reikalu. Visą gyvenimą 
rašė memorandumus tarptautiniam 
kongresams apie Lietuvą bet visur 
buvo perdaug individualus, atsisky- 

' . Per 30 
metų' tyrinėjo lietuvių tautos prieš- 
istoriją ir rašė mokslo veikalus pran
cūzų ir kitomis kalbomis.

Nepriklausomoje Lietuvoje Gabrys 
buvo konsulu Karaliaučiuje. A. Sme 
tonai tapus prezidentu, Gabrys tapo 
pašalintas iš konsulo pareigų. Jis 
„pasižymėjo“ V. D. Universiteto rū
muose, užpirkęs iš dali. Aleksandra 
vičiaus Smetonos biustą ir ten pat 
jį lazda apdaužęs. Kitas jo „pasi
žymėjimas“ įvyko kviečiant tūlį Is
panijos princą į būsimos Lietuvos 
sostą, (kaip kad kiti „patriotai“ į 
tą sostą kvietė .Tėve Mūsų“ lietu
viškai išmokusį vokietį Urachą);

Apie vingiuotą Gabrio gyveiimą 
dar teks girdėti. Prie jo nuopelnų 
priskaitoma Dr. Vinco Kudirkos raš
tų pasirodymas: Jis juos sur šiko, 
o Tėvynės Mylėtojų Draugija Ame
rikoje išleido., Ameriką Jis aplankė

Paskui J 
daleidžia 

gimdo- r98 nu0 mūsų visuomenės.

REIKALINGA PAKEISTI SENIEJI 
PINIGAI

Visuose Argentinos' Tautinio Ban
ko (Banco de la Nación) skyriuose 
iki rugpiūčio 13, 1951 reikalinga pa
keisti piliečių turimus pinigus po $ 
50, kuriuose užrašas 
versión* * atspaustas 
taip atspaustu tuo 
gali būti pakeistos
Tie pinigai buvo išleisti pagal (sta
tymą 3505.

„Caja de Oon- 
vlrš parašų. Su 
užrašu šimtinės 
iki rugsėjo 10.

IŠRASTAS NUOSTABUS FOTO 
APARATAS

Spauda praneša, kad Amerikos 
Jungtinių Valstybių aviacija turinti' 
išradusi tokį foto aparatą, • kuris iš 
10 - ties mylių aukščio gražiai nufo
tografuoja golfo rutuliuką, kuris, 
kaip žinoma, yra labai mažas. To
kio Jautrumo aparatai sudarys gali
mybę aviacijai daryti tikslias nuo
traukas ir sužinoti priešo pozicijų, jo] 
telkinių vietas, net ir 
knotas.

— MASKVOS radio 
šiol švęsta Lenino 
daugiau nebus 
paprasta darbo diena. Jo skelb- 
idėjos Rusijoj* vilai išeina ii

labai užma*-

veiklą.

Iš LENKIJOS 
IR

BĖGA JŪRININKAI 
LAKŪNAI

Stockholmo, kad 12 Lenkijos 
gaudytojo „E. G. — 11“ jūri- 
ir keli jaunesni karininkai pa- 
Valtimi jie dasiįrė Pietų šve- 

uostan Ystad ir paprašė, kad

Reuterio telegrafo agentūra prane
ša iš 
minų 
ninku 
bėgo. 
dijos
Švedija juos neišduotų Lenkijai.

Pabėgusieji jūrininkai savo kapi
toną ir vyresnius karininkus suvarė 
į jų kabinas ir užrakino. Švedijos 
pakraščių sargybiniai juos išlaisvino 
ir tada „H. G. — 11“ nustojo zig- 
zaguoti, nes prie vairo vėl atsirado 
vadovas.

Dienai praslinkus, iš Lenkijos šve- 
dijon atskrido trys vyrai ir viena 
moteris ir taipgi paprašė prieglaudos.) 
Jie perskrido Baltijos jūrą senu lėk
tuvu ir buvo apšaudyti rusų valdo
mos lenkti kariuomenės, ką liudija 
kulkų žymės.

Iš anapus geležinės uždangos 
ga, kas tik gali. O tai reiškia 
ramumų didėjimą ir išsilaisvinimo 
ties stiprėjimą.

Reuterio telegrafo agentūra 14. 8. 
1951 pranešė iš Stockholmo, kad šve 
dijos vyriausybė suteikė prieglaudą 
ir atmetė Varšuvos reikalavimą ,

bė- 
ne- 
vil IR TOGLIATTI NEATSILIEKA 

NUO NAUJAUSIOS MADOS

MARŠALAS TITO, 
kuris savo kalboje 
pasmerkė Maskvos 
nurodęs visą eilę 
Juos krimnalistais.
ir Lietuvą pavadino kaipo nesalta s 
aukas, žiaurių Kremliaus diktatorių 
prarytas. Maršalas pareiškė, kad 
žiaurioji Stalino diktatūra greit žlugs 

savose žabangose.

Bosnijoje griežtai 
imperialistus ir 

faktų pavadino
Estiją, Latviją

skelbia, 
mirties 

švenčiama,

kad 
dle- 
bet

iki 
na 
bus
to*
mados.

— GRENLANDIJOJE amerikiečių 
pastatytą karo basą Grenedalyje 
perėmė Danija.

PLB. Temperley Apylinkės Vermouth
įvyks Lietuvių Klūbe, Boedo 
8. 1951, 16 vai.. Po to bendri 
perley •• Villa Sastre PLB. knyiynni įkflrti..

Visus maloniai kviečiaanksto.

737, Buenos Aires, sekmadienį 26. 
publikos šokiai. Visas pelnas eina Tem- 

Įsigykite pakvietimus iš 
Rengėjai.

ūbo Vakaras Įvyks
25, 1961, nuo 20:30 val„ Oekoslovakų
Oastellino. Vaidinimai vietine kalba,

SLA Sporto K 
šeštadienį, rugpiūčio - Agosto 
salėje, Choele Ohoel 2048, Villa 
ispaniškas baletas ir sporto numirtai, kuriuo* patieks Vyties Klūbo spor
tininkai, Publikos šokiams grisi orkestras. Visus maloniai kviečia: 

Rengėjai.

Italijos komunistų vadas, Palmi- 
ro Toglíatti, gavo liuksusinę dova
ną nuo Čekoslovakijos komunistų: 
Dvylikos cllinderių automobilių, sve
riant) 4 tonus ir apsaugotą nuo kul
kų. Dabar jis galės kalbėti apie 
taiką, vaikščiodamas po savo autą.

Pagal naujausią madą, komunistų 
vadai privalo turėti liuksusinius 
automobilius, puoštis auksu ir kito-, 
kiomis brangenybėmis. Kad niekas■ 
neįtartų pinigų švaistyme, reikia 
taip sutvarkyti, kad neva kas nors 
dovanoja, (o dovanotojams, kiti do
vanoja) ..

Kada tai 
ševlsmą, o 
darbininkų

klumpiai stovėjo už bol- 
dabar didieji ponai tą 
pavergimą remia.

— KOMINFORMO centras iš Ru
munijos Bukarešto persikėlė į Aus
trijos sostinę Vieną.

OATIS IR FEDOROVAS

Associated Press korespondentas, 
amerikietis William N. Oatis, Prago
jo apkaltintas šnipinėjime ir įkąlin- 
tas dešimčiai metų.

Dabar Sovietai atsiuntė Vašingto 
nan savo „kongresų“ organizatorių 
Mikhailą Fedorovą vadovavimui So 
vietų spaudos agentūra Tass.

Fedorovas nėra jokis laikraštinin
kas, tik turi pažymėjimą, būk dir
bęs TASS agentūroje Maskvoje. Jam 
tik svarbu turėti įėjimą į Baltuosius 
Rūmus...

— NIKOLAJ šVERNIK, presiden 
ta* aukščiausio Sovietų prezidiumo, 
„diplomatišku“ laišku kreipėsi į 
JAV prezidentą, siūlydamas tartis 
penkiems didiesiems talkos kelio iš
lyginimo reikalu.

Rugsėjo■ Setiembre 1 ir8dd.,A.L.Balso parengimai Lietuvių Klūbe. - Gros BALTICA- Dalyvaukime Visi!
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NEI .SAVOSIOS“ SPAUDOS 
OKUPANTAI NEĮSILEIDŽIA

Okupavusi l.i< 
<lžia įvairiausiais 
grįžti nuo jos 
žmones kurie pažįsta 
pasako teisybę apie
se. Bet okupuoton Lietuvon 
būdu neįsileidžia tų

būdais vilioja
‘ pabėgusius 
okupantus ir 

juos užsieniuo-

su

žmonių, kurie 
nėra ragavę bolševikiškų pyragų.

Okupantai netik neleidžiu žmo
nėms laiškais susirašinėti, bet 
luvon jie visiškai neįsili 
gi juos giriančių laikraš 
dinamų „buržuaziniame11 
Okupantų klapčiukai yra 
ninku ašaromis 
tumdėliai. Tu< 
nų“ editoriale

lakdinami 
klausimu

Lio
nei- 

spaus- 
pasaulyje, 
bandžiau- 
rusų pas-

skaitytojas klausia:„Vienas mūsų
..Ar galima siuntinėti „Naujienas“ į 
Lietuvą? Ar galima siuntinėti „Tė
vynę“? Ar jie ten už Geležinės Už
dangos gautų šituos laikraščius“?

Laiško autorius sakosi, pasiuntęs 
į Lietuvą kelis numerius 
munistų laikraščio. Jisai 
vau atsakymą laišku, kad 
raščlų jie negavo.“

Okupantų spauda taip rašo apie 
„buožes“ kolchozuose:

Tauragnų rajone yra įsteigta 28 
kolchozai. Kai kurie kolchozai atsl-j 
lieka ir valstybei neatiduoda duok-’ 
lės. Atsiliekančių tarpe yra „Lo- Į 
miai“, „Balčiai“, „Gorkio“ kolcho
zai. Sėklų visuose kolchozuose pa- Į 
ruošta tiktai 40%. Paprastai kolcho 
zai atsilieka ten, kur partija nepa
rinko tinkamos kolchozų vadovybės. 
Kartais į kolchozo vadovybę pras
linko net „buožės“. Pav. „L 
keliu“ kolchozo pirmininkas 
agronomas Karašauskas, kuris į 
vadovaujamas vietas parinko 
žes“. To rezultate 150 tonų 
ro buvo išvogta, o kolchozo gyvuliai 
išstipo. „Raudonosios vėliavos“ kol 
chozo pirmininkas buvo buožė But
kus.

Rajkomo kompartija aiškinasi, 
kad trūksta žmonių. Tas negali bū
ti, nes rajkome yra 240 komunistų 
ir juos galima būtų paskirti į kol
chozų vadovaujamas vietas ir parink 
ti iš jų tarpo kolchozų pirmininkus. 
„Kirovo“ kolchozo pirmininkas yra 
komunistas Žekonis, kuris turi labai 
gerų norų, bet neturi žalio supratimo 
apie ūkininkavimą ir neturi jokios 
praktikos. Tokiems žmonėms kaip 
Žekonis rajkomas turėtų padėti. Raj
komo KPb sekretoriai Filón, Sogai- 
tis, Kairys retai lankosi kolchozuo
se. Visuose kolchozuose nepravesti 
metiniai ataskaitomybės susirinkimai, 
nes kolchozininkai į juos, kaip taisyk 
lė, neateina. Tam reiktų užkirsti 
kelią, — graudena „kaziona1 1 spau
da.

Lenino! 
buvo 
visu 
„buo- 
paša-

vieno ko- 
rašo: _,Ga- 
jokių laik-

LIETUVIAI SUGRIAUTOJE 
KORĖJOJE

Sitas jo gautas atsakymas pasako, 
viską. Jokių laikraščių iš Amerikos 
į Lietuvą neįleidžia. Neįleidžia ne 
tik priešingų komunistams laikraš
čių, bet ir komunistinių.

Kodėl neįleidžia pastarųjų? Juk 
jie parsidavę Maskvai, nuolatos gar
bina „tarybinę“ santvarką ir šmei-į 
žia Ameriką; atrodytų, kad Jie turi, 
būt labai pageidaujami dabartiniams 
Lietuvos valdovams, kaip įrankiai 
žųionėms mulkinti.

Draugas talpina Felikso Daugo laiš
ką iš Korėjos, kuriame rašoma: I

„Frontas dunda už kelių mylių, lėk 
tuvai skraido ir bendrai didelis karino 
menės judėjimas. Po kelių dienų ir 
aš ten vyksiu, o kol kas laukiu įsaky-j 
mo būdamas palapinių mieste. Blo
giausia čia, kad yra labai kraštutinis4 
klimatas, drėgna, visur purvas, lyja ir 
šalta. Bet esu sveikas. Nežinau, kaip 
bus toliau. Kraštas visas kalvotas, 
be medžių, grynas molis, slėniai šlapi 
visur ryžių laukai, žmonės be galo 
nuskurdę ir apiplyšę, nešvara didžiau
sia. Namai daugiausia sukrėsti iš mo
lio su Šiaudiniais stogais. Kaimai iš-

Bet ne. „Tarybinės“ Lietuvos žval.deginti, likę tik pelenų krūvos. Ke-
gyba ir Amerikos komunistų ^lalkraš 
čius laiko .pavójíhgafs- nuo
dais“ Lietuvos žmonėms. Kodėl?

Dėl to, kad, nežiūrint, klek „Vil
nis“ arba „Laisvė“ meluoja apie 
Ameriką, visgi jos negali pas
lėpti visos tiesos. Komunis 
tų laikraščiai negali paslėpti tokių 
pvz. faktų, kad milžiniška žmonių 
dauguma neapkenčia komunizmo: kad 
darbininkų unijos šluoja lauk komu
nistus iš savo valdybų ir komitetų; 
kad JAV kongresas vis aštriau ima 
už keteros Stalino agentus ir Komin- 
formo pakalikus; kad Amerikos teis
mai baudžia komunistų agitatorius už 
įstatų laužymą, ir 
tamentas rengiasi 
išdeportuoti.

teisingumo 
didoką jų

depar- 
skaičiu

komunistų laikraš ¡Nežiūrlnt, kaip 
čia! stengiasi apjuodinti Ameriką, jie 
kartais įdeda žinių apie prekes Ame
rikos krautuvėse ir Jų kainas, įdeda 
pranešimų apie biznius ir skelbimų. I 
„Laimingam“ tarybinio rojaus gy
ventojui, pamačiusiam tokius daly
kus Amerikos laikraštyje, iššoktų 
akys ant kaktos. Drabužiai, kokių! 
tarybinis pilietis nenupirktų savo pu
sės metų alga; maisto produktai — 
kvietinė duona, sviestas, įvairių rū
šių mėsa. — apie kuriuos darbo žmo
gus už Geležinės Uždangos gali tik 
sapnuoti; šaldytuvai, radijo priimtu
vai, televizijos aparatai, automobi
liai ........

liai blogi. Tad nei pasižiūrėti nėra, 
kur matosi apkasų laukai, 
mašinos, rusiški tankai ir 

Vaizdas ne-

ko. Kai
sudegusios
Išdaužyti traukiniai.
koks.“

Sis karys — neseniai atvykęs Iš 
tremties. Jo pažįstami galėtų jam pa
rašyti. Adresas: Pfc Félix A. Dob
kevičius, VS 51064133 Ist. F. A. Obsv. 
Bn., APO 301, c/o P. M. San Fran
cisco, Callf. U. S. A.

STATOMI PAMINKLAI LIETUVAI 
RUSINTI

Okupantai savo kariams Lietuvo
je jau spėjo pastatyti 70 paminklų Į 
Didžiausias jų gen. černiachovski’ui' 
Vilniuje. Dabar skulp. Pundzius bai, 
gia lipdyti naują bolševikų užsakymą.' 
Tai bus raudonarmiečio paminklas, 
5 metrų aukščio. Jis būsiąs masi
niai padaugintas ir pastatytas Klai
pėdoje, Obeliuose, Alytuje, Rudamino-’ 
je, Joniškyje. Pundzius lipdo dar 
vieną raudonarmiečių grupę žaliajam 
tiltui Vilniuje. Vietoj Trijų Kryžių 
paminklo, kurį rusai susprogdino, nu
matoma užrioglintl kokį nors sovieti
nį griozdą. Šiauliuose pastatytas per
galės paminklas, o Biržuose ir Tra
kuose po obeliską. Dabar paskelbtas 
konkursas Salomėjos Neries antka
piui. Jis būsiąs pastatytas ant jos 
kapo Karo muziejaus sodelyje Kau
ne, dabar Istorijos — revoliuciniam 
muziejuje.

TIESA Nr. 101 (2470) 1951 m. 
balandžio 29 d. skelbia:

LTSR Aukščiausioji Taryba balan 
dilo 27 d., 1951 m. savo pirmoje 
sijoje išrenka Prezidiumą:

Paleckis Justas, LTSR Aukšč. 
rybos prezidiumo pirmininkas.

Junčas — Kučinskas Mykolas, 
zldiumo pirmininko pavad.

Oeponienė Genovaitė, pavad.
Naujalis Stasys, prezidiumo 

rotorius vietoje Pupeiklo, 
Nariai: *
Apyvala Stanislovas 
Baranauskas Boleslovas 
Dapkus Liudas 
Kučinskas Leonas 
Matulis Juozas, prof., Mokslų . 

demijos prezidentas.
Murauskas Juozas
Alekus Pranas
Rukšenienė Ona
Sniečkus Antanas
Trofimov Aleksander 
žebenkienė • Trečiokaitė Irena. 
Sudaryta LTSR vyriau

sybė:
Gedvilas Mečislovas. LTSR Minis

trų Tarybos pirmininkas.
Pisarev Vasilij, pavaduotojas, 
čistiakov Aleksėj, pavad.
Kairys Ksaveras, pavaduotojas 

mėsos ir pieno pramonės ministras.
Preikšas Kazys, pavaduotojas.
Sokolov Aleksander, pavad.
Petrov Aleksėj, gosplano pirminiu
Drobnys Aleksandras, finansų mi

nistras.
Meškauskienė Michalina, kinema

tografijos ministras.
Sviščiov Jakov. komunalinio ūkio 

ministras.
Teriošin Fiodor, lengvosios pramo

nės ministras.
Kurys Pavel, miško 

nistras.
Matulionis Algirdas, 

ministras.
Mikutis Anatolijus, 

menės ministras.
Stimburys Juozas, socialinio 

pinimo ministras.
Liubimcev Nikolaj, statybinių me

džiagų pramonės ministras. 
Maniušls Juozas, statybos 

tras.
Penkauskas Bronislavas, 

tos apsaugos ministras.
Knyva Albertas, švietimo 

tras.
Mamajev Dimitrij, tarybinių ūkių 

ministras. . ,
Blieka Jurgis, teisingšumo «ninlsi
Gaška Ignas, užsienių reikalų mi

nistras.
Jefremov Aleksandr, valstybės kon 

trolčs ministras.
Kapralov Piotr, gen., valstybės 

saugumo ministras.
Bartašiūnas Juozas, vidaus reika

lų ministras.
Kalugin Nikolaj, vietinės pramonės 

ministras.
Augustinaitis Vladislavas, žemės 

ūkio ministras.
Mickevičius Vaclovas, žuvies pra

monės ministras.
Banaitis Juozas, meno reikalų val

dybos pirmininkas.
Načas Eduardas, LTSR kultūros - 

švietimo įstaigų komiteto pirminin
kas (tokia Gedvilos patiekta vyriau
sybė buvo vienbalsiai priimta).

Ministerių pavaduotojai - masko
liai nebuvo ..Aukščiausiajai“ Tary
bai pristatyti, matyt, tam, kad ne 
pultų j akis vald žios sąstato maskoliš 
kūmas.

se-

Ta

pre

sek

Aka

ir

pramonės mi-

miškų ūkio

prekybos pra-

aprū-

minis-

sveika-

mints-

Birželio 14 d. formaliai pradėjo 
praneši-, veikti lietuvių, latvių ir estų pata-, 

mą Iš Paryžiaus kuhigų pranciškonų riamieji komitetai (Consultative Pa- 
„Darbininke“ 19. 6. 51. ““
sumuša abejones apie 
kų bendradarbiavimą 
Skaitome:

„Prieš kiek laiko 
ir spauda paskelbė, kad 
įvykusiame vadinamam taikos kongre 
r,e“ dalyvavęs Kauno arkivyskupijos 
valdytojas kun. J. Stankevičius ir 
pasakęs bolševikinę kalbą. Dabar 
prancūzų „Figaro“ bendradarbis S. 
de .Gincburg, tuo laiku lankęsis So
vietų Sąjungoj, rašo apie savo įspū
džius. atsilankius tame kongrese ir 
ta proga užsimena ir apie kun. J. 
Stankevičių. De Gincburg savo repor 
taže rašo, kad ten dalyvavo sovieti
nis provoslavų patriarchas Aleksiejus, 
protestantų ir katalikų dvasininkai, 
muzulmonų mulos ir net budistų dva
sininkas. „Visi. — rašo prancūzų 
žurnalistas, — išėję kalbėjo kaip tikri 
komunistai ar Jų „bendrakeleiviai“, 
girdami Sovietų valdžią ir puldami 
anglų — amerikiečių karo padegėjus. 
Bet kai buvo pradėtas pulti Romos 
popiežius, kad jis esąs svarbiausias 
karo padegėjas, Kauno vyskupas, 
msgr. Stankevičius atsistojo ir Išėjo 
iš salės.“

šis patikimo prancūzų žurnalisto 
liudijimas atskleidžia, kad Sovietų 
paskelbtoji žinia buvo melas, kaip ir 
daug kitų jų skelbiamų melų.“

Tokia antrašte skaitome

Aprašymu 
tikrų dvaainin- 
su bolševikais.

Sovietu radiju 
Maskvoje'

AMERIKOS BALSAS GIRDIMAS 
LIETUVOJE

„A. B.“ girdimas Lietuvoje, kaip 
patiriama, yra žymiai geresnis už An
glijos ar V. Europos. Rusų trukdy
mas ten mažiausia kenkia, D. Brita
nijos metropolijoj, Vokietijoj, Pran
cūzijoj ir kt. jis taip pat geras. Ypač 
girdėti 13 ir 19 metrų banga, dar ge
riau — naktį. Į „A. B.“ dirbti pe
rėjo p. Barbora Darlys Ir p. šemetaus 
kienė, kviečiamas dar A. Vaičiulai
tis. Iš seniau joje dirba J. B. Lauč- 
ka, pulk. K. Grinius Ir P. Labanaus
kas.

— „DRAUGO“ dienraštis buvo 
paskelbęs ryškiausios lietuvių asme
nybės konkursą. Buvo pasiųsta 35 
rašiniai. Jury komisija, peržiūrėjus 
juos, birželio 14 d. tris jų premija
vo. I (50 dol.) premiją laimėjo prof. 

, Steponas Kolupaila, apibūdinęs Tu
mo Vaižganto asmenybę^ II (80 dol.) 
Vyt. Kastytis — už rašinį apie At
lanto nūgalėtoją Steponą Darių; III 
(20 dol.) Vyt. Vaitiekūnas — už 
rašinį apie prel. Mykolą Krupavičių.

DAUŽVARDIS, Lietu- 
Chicagoje, birželio 8 - 
dalyvavo kaipo Lietu- 
Atlantic Union konfe- 

dalyva- 
30 lais- 
esančlų

— DR. P. 
vos konsulas 
10 dd., 1951 
vos atstovas
rencljoje, Chicago, 111. Joje 
vo 96 atstovai, atstovaudami 
vų Ir už geležinės uždangos 
tautų..

— J. KARVELIS, gyv, 
Racine Ave,, Chicago, III. 
pardavinėti rašomąsias mašinėles su 
lietuvišku raidynu ir lietuviškas plokš 
teles, įdainuotas S. Graužinio, A. Kut 
kausko ir A. šabanlausko, kurias 
gauna iš Anglijos.

6529 S. 
pradėjo

— GEN. V. NAGEVIČIUS deve
lando mieste Ohio, JAV. sunkiai su
sirgo. Gydomas Charity ligoninėje.

Prieš 700 metų Lietuva buvo be- 
priimanti krikščionybę, bet dėl po
litinių to laiko sąlygų Lietuvoje tu 
krikštas neprigijo Ir 1387 metais lie
tuvius vėl reikėjo krikštyti, o fak
tiškai krikščionybė Lietuvoje įsiga
lėjo tik daug vėliau.

sukaktu- 
kri kitas, 
Vytauto

Minint Lietuvos krikšto 
vos verta atsiminti, kad tas 
tiek Mindaugo, tiek vėliau 
laikais buvo politinis aktas., daro
mas politiniais išskaičiavimais, o ne 
todėl, kad 
kad viena 
kita.

lietuviai būtų nusprendę, 
tikyba yra geresnė, kaip

kartais yra pasas įeiti | 
Vienas žydų 

rašytojas. Henrich

kurio yra 
tikslas —

pirmininkai

neis) prie Laisvosios Europos Komi
teto.

NCFE pirmininkas Charles D. 
Jackson sukvlėtė komiteto pareigū
nių, visu trilų patariamųjų organų 
narius, akredituotus ministerios Ir 
spaudos atstovus į Research Center, 
164 East 62 Street, New Yorke, Ir 
pranešė malonią žinią.

NCFE vice ■ pirm. Frederic R. Dol 
beare paskaitė trumpą deklaraciją. 
Jis pasidžiaugė, kad „Estijos. Lat
vijos ir Lietuvos prisidėjimas ‘ užbai
gia visų pavergtų tautų iš anapus 
Gel. Uždangos organizuotųjų grupių 
tremtyje npsljungimą“, 
„vienas visiems bendras 
laisvė“.

Visų trijų komitetu
pasakė kalbeles. Lietuvių vardu p. 
Vacys Sidzikauskas.

Iškilmėse dalyvavo Lietuvos Minis 
terls p. P. žadeikis, Gen. Konsulas 
Budrys, visi aštuoni Lietuvių Komi
teto nariai — pirm. V. Sidzikauskas, 
sekr., Dr. A. Trimakas iždin. K. 
Bielinis, J. Audėnas, D. Nemlckas, 
M. Tolišius, Pr. Vainauskas ir V. 
Vaitiekūnas — LAIC direktorius adv. 
K. R. Jurgela Ir sekretorė Marijona 
Kižytė ir prel. Jonas Balkūnas.

Lietuvius svečius maloniai nuste
bino, kad NCFE išleistoje brošiūro
je kame paskelbtas 1951 m. vasario 
11 d. „Filadelfijos Deklaracijos“ tek 
etas, panaudota tiktai viena nuotrau
ka — Lietuvos Minlsteris žadeikis 
pasirašo deklaraciją, o greta Jo stovi 
M. Tolišius ir V. Sidzikauskas.
' Pasikalbėjime su LAIC atstovais, 
P. Dolbeare pareiškė, kad — Jei pa
vyks nugalėti techniškas kliūtis — 
rugsėjo mėnesy pradės veikti lietu
viškos programos per Radio Free Eu- 
rope. LAIC.

— SMUIKININKAS Vaclovas Mu- 
žalskis, atvykęs iš tremties, porą me
tų griežė Rio de Janeiro simfonijos 
orkestre. Dabar gavo metinį kontrak
tą griežimui Belo Horizonte simfoni
niame orkestre, į kur ir išvyko. Atly
ginimas Cr. 3.000.

— INž. M. BOGUŽAS, Australi
jos lietuvis, Sydnejuje įsteigė staty
bos firmą .Statyba' 
ba

Krikštas
„padorią kompaniją“.
kilmės vokiečių
Heine, kartą taip ir sakė, kad krikš
tas esąs toks pasas žydui įeiti į krikš 
čioniškąją visuomenę. Tas „paso" 
gavimas tinka ir ištisoms tautoms.

Įsigalėjus Europoje krikščionybei, 
pagoniškos tautos buvo pasilikusios 
už tų laikų .padoriųjų“ tautų du
rų ir buvo skirtos medžioklei. Po
piežiai ir karingi kaimynai telkėsi 
prieš tokias tautas ir ginklais „krikš
tijo“, o faktiškai plėšė ir jų žemes 
vogė.

Norėdamas turėti ramybės iš gob
šių krikštytoju pusės, Mindaugas ban 
dė pats įeiti į „padoriųjų“ skai
čių Ir apsikrikštijo. Bet daugelis 
lietuviu tą Jo žygį įvertino, kaipo 
nepadorų dalyką, ir jam priešinosi. 
Priešinosi irgi ne tiek tikybiniais su
metimais, kiek dėlto, kad centralinė 
valdžia dar tebebuvo silpna ir ats
kirų sričių vadai nenorėjo nusilenk
ti vienam iškilusiam valdovui. Jei 
centralinė valdžia būtų pasirodžiusi 
užtenkamai stipri, Lietuvos krikštas 
būtų 
metų, 
nuėjo 
tuvių
jų tautų šeimą.

buvęs įvykęs faktas prieš 700 
Bet dėl vidaus ginčų krikštas 

niekais ir tik po 130 metų lie- 
tauta įsijungė į krikščioniškų-

krikštas 1251 
„paso išslėmi- 

i turtų padali-

Lietuvos 
buvo ne tik 

bet ir žemiškųjų 
Mindaugas krikštą ėmė iš vo- 
kaimynų, kurie jį krikštijo 
pristatę prie gerklės. Livonl- 

pasta-

Adelaidėje dir 
šie architektai: K. Relsonas, V. 

Žemkalnis — Landsbergis, V. Mei
liūnas, inžinieriai J. Riauba, K. Try- 
makas .ir A. Kateiva. I

— ČESLOVAS MOA8IUS, Oska-j 
ro V. Milašiaus brolio sūnus, buvęs 
Lenkijos pasiuntinybės Paryžiuje kul, 
tūriniams reikalams atstovas, pasitrau 
kė iš savo pareigų, protestuodamas, 
kad Lenkija verčiama Rusijos pro
vincija.

— DOLORES LAPAITIS, John 
M. Jacus, J. A. Kamlnsky, Noreen 
Viola Žakas, Edmund Jucevlce Ir D. 
Cacarus, Chicagos lietuviai, yra pa
sižymėję Illinois Universitete. Visi 
jie yra įtraukti į garbingų studentų 
sarašą.

’ — DAN IR DELLA KURAIČIAI 
iš Chicago, III., liepos pradžioje atvy 
ko atostogoms į Vakarų Europą. Prieš 
pat antrąjį pasaulinį karą jie yra 
viešėję Argentinoje. Šiemet jie lan
kosi trylikoje Europos valstybių.

— DR. H. LUKOŠEVIČIUS, gyve
nęs Argentinoje, dabar New Yorke dir 
ba kaipo “Mutual Life“ Draudimo 
Bendrovės agentas. Kartas nuo karto 
Jis parašo JAV lietuvių spaudai.

Pirmasis 
motais 
mas“, 
jlmas. 
kiečių 
kartlą
Jos magistras von Stirland 
tė Mindaugui krikšto sąlygas“, ku
rias Lietuvos kunigaikštis, spaudžia
mas priešų iš visų šonų, turėjo prilm 
ti. Popiežius, žinoma, „su džiaugs
mu“ priėmė į savo avinyčlą naujai 
apkrikštytą tautą ir paskyrė jai net du 
vyskupu, vieną vokietį, kitą lenką. 
Vokiečiui vyskupui Mindaugas pa
dovanojo Raseinių, Betygalos, Ario
galos, Laukuvos ir kitų sričių pa 
pusę žemių, žemaičiai su tokiu jų 
žemių padovanojimu vokiečiui atė
jūnui nesutiko ir prieš naujos’ tiky
bos atstovą kariavo ginklais. Nau
jasis vyskupas šaukėsi pagalbos iš 
vokiečių kryžiokų ir tie saugojo nau 
jos tikybos atstovą savais ginklais. 
Antrasis vyskupas, lenkas, neturėjo 
ginkluotos apsaugos todėl į savo vys 
kupiją pietinėj Lietuvoj visai nepa
sirodė ...

Mindaugo krikštas nuėjo niekais, 
nes jo neparėmė užtenkamas kardų 
skaičius. Minėdami tą krikštą lietu
viai gerai padarys, Jei prisimins kar
dų reikšmę ir (taką j naujos tikybos 
pasirodymą mūsų tautoje.

Keleivis' ‘ N. K. A.
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PALIAUPSINO NEGYVĄ ŽUKĄ

Casa Musketas

Bolševikų nusam- 
talsyklė, neilgai 

jau po Lietuvos 
savo talentus ru-

Savininku Adolfu Ifušketu 
Sanabrla 2790/92, Buenos Aires. 

Telefonu: 50 - 6048.

Viamonte 190, Buenos Aires

Plakus ir Kainas Suteikia „A. L. Balsas
Barracas rajone parduoda įgaliotinis PR. VASILIAUSKAS, Pluón 932.

San Francisco Solano
Geriausi Sklypai Prie Klm. 16

Tarybinis pilietis, palyginęs Ame
rikos laikraščių žinias su tuo, ką jam 
sako jo dabartiniai valdovai, padary 
tų išvadą, kad tie jo valdo
vai yra melagiai ir ap
gavikai.

štai ko bijo 
kurie šiandien 
nių sprando, 
čio iš Amerikos jie neįleidžia 
leis į Lietuvą. Neįleidžia ir 
ne tik priešingų bolševizmui 
kin, kaip ,.Naujienos“ arba 
nė“, bet ir šimtaprocentinių 
nistinių organų.“

Maskva ir jos lekajai, 
sėdi ant Lietuvos žmo 
Ir todėl jokio laikraš- 

ir nej- 
neįleis 
— to- 
„Tėvy- 
komu-

Lietuviškę knygg ne
daug teturime, j o a 
gimsta per vargą ir 
aukas, brangink jas!

Vilniaus muziejuje buvo piešėjo 
Stepo Žuko penkių metų mirties mi
nėjimas. Nepriklausomybės laikais 
bolševikinis Žukas netrukdomas Kau
ne paišė bolševikinius plakatus, nu
kreiptus prieš Lietuvos nepriklauso
mybę. ' 
okupavus 
išbėgo į 
Lietuvą, 
džiaugtis

Tai paaiškėjo bolševikams 
i Lietuvą. Su rusais Žukas 

Rusiją, su jais Ir grįžo į 
Tačiau neilgai jam teko 

grįžimu, 
dyti žiburiai, 
šviečia. Guli 
velėna kaip ir 
sams pardavę 
Neris, Liudas 
Talat - Kelpša, Gruodis, 
Dauguvietis ir kt.

— A. MUSTEIKIS, J. Bartkus ir 
dar 4 lietuviai šiemet baigė New Yor 
ko universitete įvairins fakultetus.

kaip 
Jis 
kiti 
menininkai: Salomėja 
Gira, Petras Ovirka, 

Borisas

Parduoda Ir Išnuomoja planu. Dirba nau
ju Ir taiso Radio Aparatu. Parduoda lietuviš
kas ir įvairias plokšteles. Parduoda akordeo
nu. — Visais muzikos Instrumentą reikalais 

kreipkitės iion lietuvių firman.

EKSKURSIJOS NUO „TULSA” VYKSTA KASDIEN

PARENKA - TVARKO C. BUIVIDAS

SUTAUPYSITE PINGUSi JlUKlOo 1VAJJNA JNUUIaAÁ A11451

NUSIPURUSIEJI PATARKITE SAVO KAIMYNAMS

Dėl kalnų Ir mokėjltrj sąlygų kreipkitės laiškais arba asmeniškai darbo dienotais ano 10 ik 12 ir nuo 17 iki 
19 vai. į nuosavybių Skyriaus vedėją šiuo adresu: 8R. 0BSLAVAP BUIVIDAS TULSA, VIAMONTB 190.

I I *

Pasiteiraukite ir pirkite dabar!
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V . KRĖVĖ

Veidmainingfumo Rekordai
Kaip galite spręsti iš mano kalbos, 

esu su jumis daugiau, negu atviras, 
stengiuosi nieko nuo jūsų nenuslėptl, 
kad supratę padėtį, galėtumėt su pasi
tikėjimu bendradarbiauti su mumis 
savo krašto labui.

Man buvo labai sunku susikalbėti 
su einančiu dabar prezidento pareigas 
Merkiu ir jo patarėjais dėl būsimoslos 
Lietuvos vyriausybės sudėties, — pa
sakojo toliau Dekanazovas. — Mes 
norime, kad naujoje vyriausybėje da
lyvautų tokie asmenys, kurie lojaliai 
vykdytų Lietuvos pasižadėjimus ir 
įsipareigojimus ir neleistų pasikartoti 
įvykiams, dėl kurių Sovietų vyriausy
bė turėjo pakeisti savo santykius su 
trijų paskutinių Lietuvos vyriausy
bių nariais.

Tamsta naujoje vyriausybėje, dėl 
kurios sudėties pagaliau susitarta, esa
te numatytas užsienio reikalų minis- 
teriu ir ministerio pirmininko pava
duotoju, — baigė savo kalbą Daka- 
nozovas ir įteikė man būsimoslos vy
riausybės nartų sąrašą.

Jame šalia visai man nežinomų as
menų suradau ir kelias pažįstamas 
pavardes:

a) Justas Paleckis, numatytas mi
nisterio pirmininko vietai užimti. Pa
žinojau jį, kaip mažų gabumų ir ne
aukštos inteligencijos -asmenybę, liau
dininkų pakraipos žmogų ir „Lietu
vos žinių“ bendradarbį. žinojau, 
kad jis buvo griežtai nusiteikęs tau
tininkų santvarkos atžvilgiu ir buvo 
jų vyriausybės persekiojamas, net ne 
kartą ištremiamas. Anksčiau buvo 
pasireiškęs neigiamu tarybinės (sovie
tinės) santvarkos įvertinimu ir tuo 
reikalu atspausdinęs knygą. Tiesa, 
pastaruoju laiku rodė veiklą, priešin
gą tuo atveju ankstyvesniam savo nu
sistatymui, bet jo draugiškus pareiš
kimus SSSR vyriausybės atžvilgiu, 
ryšium su Vilniaus grąžinimu Lietu
vai, buvau laikęs neapgalvotais išsi
šokimais patriotiškai nusiteikusio opo
zicionieriaus.

b) Mickis. Jis buvo numatytas 
užimti žemės ūkio ministerio vietą, 
žinojau apie jį tiek, kad jis buvo 
kuklus žemės ūkio ministerijos val
dininkas ir gan aktyvus (veiklus) tau
tininkų partijos narys.

c) Pakarklis, kandidatas į teisin
gumo ministerius, baigęs Teisių fakul
tetą. Jis man buvo gerai žinomas, 
bet ne iš gerosios pusės. Turėjau pa
mato laikyti jį nerimtu žmogumi. Dar 
studentu .būdamas pasižymėjo, kaip 
veiklus „ateitininkas“. Krikščionių 
demokratų partija tuo metu žiūrėjo į

, jį, kaip busimąjį savo partijos šulą.
Į pirmuosius Seimus rinkimo metu 
buvo svarbiausias jų agitatorius, „bač
kininkas“. Savo prakalbose nesiskai
tė su žodžiais, kai reikėjo iškolioti 
kairesniųjų pažiūrų partijas ar žmo
nes. Buvo nesugyvenamas, kupinas 
griežtos neapykantos kairesnio nusis
tatymo asmenims, net savo politinių 
draugų tarpe. Kai J valdžią atėjo tau
tininkai, jis greitu laiku persimetė pas 
juos ir ten irgi pasireiškė savo veik
lumu, todėl tautininkų vyriausybės 
buvo proteguojamas. Bet savo nelai
mei prisidėjo prie „voldemarinlnkų“, 
kurie buvo nepatenkinti prezidento 
Smetbnos „demokratiškumu“. Kaip 
šalininkai griežtos diktatūros, jie bu
vo sumanę perversmą, kuria nepasise
kė. P. Pakarklis, nors nebuvo pa
trauktas atsakomybėn ir nuteistas, 
kaip kiti perversmininkai, bet buvo 
išmelstas iš tautininkų partijos.

d) Antanas Venclova, numatytas į 
švietimo ministerio vietą. Jaunas vy
rukas, buvęs mano mokinys, gabus 
rašytojas. Baigęs Humanitarinių 
mokslų fakultetą, gavo „Aušros“ 
gimnazijoje Kaune lietuvių kalbos ir 
literatūros mokytojo vietą, buvo labai 
mėgiamas mokinių ir giriamas virši
ninkų, kaip geras mokytojas. Politi
ka iki šiol, kiek žinojau, visai nesi
domėjo. Prieš kelias savaites buvo 
atleistas iš mokytojo pareigų dėl 
smulkaus eilėraščio, kurį paskelbė 
spaudoje. Jame Venclova pareiškė 
širdgėlą, kad suliepsnojusiose žudynėse 
liejasi tiek daug nekalto kraujo, tiek 
daug tenka žmonėms patirti skriaudų, 
pralieti ašarų dėl tuščių užgaidų tų, 
kurie skelbiasi Dievo rinktais vadais, 
švietimo ministerls įžvelgė, kad mo

lė PIRMOSIOS BOLŠEVIKŲ 
OKUPACIJOS LIETUVOJE

(Tęsinys iš pereito „A. L. B.“ Nr.)

kytojas, reiškiąs tokias antlkariškas 
nuotaikas, gali turėti mokiniams slo
pinančios įtakos.

e) V. Vitkauskas, generolas. Asme
niškai su Juo susitikti anksčiau nete
ko. žinojau, kad, Raštikiui pasitrau
kus, buvo Smetonos paskirtas kariuo
menės vadu,« vadinasi, jam ištikimas 
žmogus.

Pats aš buvau numatytas į užsienio 
reikalų ministerio ir pirmininko pa
vaduotojo vietą.

Kiti kandidatai man buvo visai ne
pažįstami, ir kad tokie žmonės yra 
šiame pasaulyje, tik iš šio sąrašo da
bar sužinojau.

Susipažinęs su vyriausybės kandi
datų sąrašu , pareiškiau savo nusis
tebėjimą, kad dėl mano joje dalyva
vimo su manim kalbasi ne e. prezi
dento pareigas Merkys, bet SSSR vy
riausybės įgaliotinis, ir ne preziden
tūroje, bet SSSR atstovybėje. Be to 
man siūloma būsimoje vyriausybėje 
vieta, kurios aš nieku būdu užimti ne
išdrįsčiau. Dar suprasčiau, jei man 
būtų pasiūlytas švietimo ministerio 
pareigos eiti, švietimo reikaluose šiek 
tiek nusimanau, bet politiniais klausi
mais niekuomet nesidomėtu daugiau, 
negu gali domėtis paprastas Lietuvos 
pilietis, politinė veikla man visai sve
tima. Paprastu, normaliu laiku nega
lėčiau su panašiu pasiūlymu sutikti, o 
dabartiniu — tuo labiau. Be kita 
ko, nemaniau, kad tokią sunkią ir at
sakingą valandą Paleckis būtų tinka
mas kraštui vadovauti. Bent aš tuo 
netikiu ir todėl nemanau, kad galiu 
dalyvauti jo vadovaujamoje vyriausy
bėje.

Dekanozovas ramiai išklausė mano 
gan šiurkštaus pareiškimo.

— Dėl tamstos priekaištų turiu pa
sakyti — aš irgi nemanau, kad Pa
leckis tiktų vyriausybei vadovauti. 
Todėl jis, kaip oficialus pirmininkas, 
numatytas pagal Lietuvos Konstituci
ją ein. Lietuvos prezidento pareigas 
vietai užmlti. Tai pasyvios pareigos, 
daugiau atstovavimo. Netgi daugiau, 
— mes suprantame, kad toks asmuo 
neturės įtakos į vyriausybės veiklą. 
Vyriausybei vadovauti teks tamstai, 
ir todėl, anksčiau, negu Merkys pa
teiks jums tinkamą pasiūlymą, narė- 
jau su jumis pasikalbėti, kaip su bū
simoslos vyriausybės galva. Mums bū
tų skaudu Ir tamstos tėvynei žalinga, 
Jeigu atsisakytum nuo pareigų, kurios 
bus pasiūlytos. Tamsta esate populia
rus liaudyje, kaipo patrijotinių vei
kalų kūrėjas, jumis pasitiki Jaunoji 
Jūsų intelegentijos karta. Vadinasi, 
jūsų vadovaujama vyriausybė turės 
gyventojų pasitikėjimą, mums ir Jums 
tai labai svarbu. Negaliu nutylėti, 
kad karas užsitęs ilgai, labai Ilgai. 
Vokiečiai neslepia noro okupuoti vi
sus kraštus, iš kurių galėtų grėsti 
jiems pavojus, kad ir netesioglnis. 
Neabejojam, kad jų bus okupuota visa 
vakarų ir pietų Europa, nekalbant jau 
apie šiaurės kraštus, šiandien dėl 
mūsų draugiškumo sutarties su jais 
Lietuva dar yra saugi, bet ar nepasi
keis Jų pasitikėjimas mumis, niekas 
nežino, šiandien jie dar mūsų drau
gai per prievartą, o rytoj gal taps di
džiausiais priešais, o tuomet pirmas Jų 
žingsnis bus — okupuoti Lietuvą, 
kaip svarbų strateginį punktą. Kad 
to neatsitiktų, buvome mes priversti 
tai padaryti. Nori vokiečiai ar ne
nori, turės jie praryti šį jiems nema
loni) mūsų žingsnį. Bet jie nesiliaus 
dėję patangų visokiais būdais kiršinti 
prieš mus vietos gyventojus, ir todėl 
mums labai svarbu turėti Lietuvos 
tokią vyriausybę, kuria ir lietuviai 
pasitikėtų, ir mes būtume tikri, kad 
ji nepasiduos vokiečių gundoma. No
rime apsaugoti save ir netiesioginiai. 
Jus. Jokių kitų tikslų čia Lietuvoje 
neturime. Kai tik praslinks pavojus, 
mūsų kariuomenė tuojau pasitrauks iš 
čia, ir ateityje gyvensite, kaip gyve
note. Džiaugiuosi, kad Jau būsime 
vėliau tiesioginiais kaimynais, ir drau
giški santykiai tarp SSSR ir Lietuvos 
bus dar tampresni, negu iki šiol buvo.

Taip kalbėjo Dekanozovas, ir man 
tuomet atrodė, kad jie kalba nuošir
džiai. Bet tai manęs nepadrąsino ir 
neįtikino, kad galiu pasiimti tokias 
komplikuotas ir atsakingas pareigas, 
kurioms visai nesu pasiruošęs. Buvau 
griežtai nusistatęs tų pareigų neimti, 
bet nenorėdamas būti ilgiau įkalbinė
jamas pasakiau, kad visa tai mane už
klupo netikėtai, ir aš turiu gerai pa
galvoti, ar pajėgsiu panašioms parei
goms. Atsakymą galėsiu duoti tik pa
simatęs su Merkiu, kuris dabar eina 
prezidento pareigas.

Tuo mano pasikalbėjimas su Deka
nozovu pasibaigė. Grįžęs namo ir 
trumpai pasitaręs su žmona, paskam
binau SSSR .atstovybėm Atsiliepė 
Pozdnlakovas, Kuriam čia pat pareiš
kiau, kad aš viską apgalvojau Ir nu
tariau siūlomųjų pareigų neimti.

— Nedrįstu apie tai pranešti Deka
nozovui, tikėdamasis, kad „rytas pro
tingesnis už vakarą“ (utro večera 
mudrennieje). Tikiuosi, kad tamstos 
atsakymas dar negalutinis, — kalbė
jo Pozdnlakovas.

Apie dešimtą valandą ryto ties na
mais, kur gyvenau, sustojo automobi
lis. Užsienio reikalų ministerijos šo
feris įteikė man Merkio trumpą laiš
kelį, kuriuo kviečia mane atvykti tuo
jau į prezidentūrą pasitarti svarbiu 
reikalu.

Gerai žinojau, kuris tai buvo reika
las. žmona patarė nevykti, bet mane 
sugundė noras tiksliau sužinoti, kokio
je padėtyje mūsų krašto reikalai, ir 
papasakoti, ką esu išgirdęs apie juos 
iš Dekanozovo. Be to maniau, kad 
būtų nemandagu Merkio atžvilgiu, jei 
jo kviečiamas atsisakyčiau pas jį nu
vykti.

Merkys buvo blogai nusiteikęs, sutl 
ko mane su surūgusiu veidu. Jo nuo
taika man buvo suprantama, nes ir 
aš pats jaučiausi ne geriau. Vargu 
ar buvo lietuvių tarpe nors vienas 
padorus asmuo, kuris tomis dienomis 
nebūtų buvęs skausmo pagautas.

— Tai ką? — pratiesdamas man 
ranką klausia jis su pikta šypsena: — 
nesutinki įeiti į vyriausybę?

Supratau, kad jis jau buvo So
vietų atstovybės painformuotas apie 
mano nusiteikimą tuo atžvilgiu.

— Nesutinku, nes negaliu imti pa
reigų, kurioms nepajėgsiu. Ne aš su
dariau sąlygas joms atsirasti...

— Manai, kad aš čia esu kuo dė
tas? — piktai atsikirto Merkys, ne
leisdamas man net sakinio baigti. — 
Jau išdūmė, kuris kaltas, net nepasi
taręs su savo vyriausybe ... Tautos 
Vadas... Antrasis Vytautas... Lietu
vos. ginkluotų pajėgų viršininkas ... 
Sušaudyti tokį vadą!...

čia Merkys tokiais atsiliepė apie 
Smetoną žodžiais, Jog Jų čia pakar
toti nedrįstu.

Merkys buvo senas mano pažįsta
mas dar iš studentavimo laikų, bet 
paskutiniaisiais metais retai mums 
tekdavo susitikti.

Piktai išslkollojęs, jis lyg aprimo 
ir jau ramesniu balsu ėmė pasakoti 
apie šių dienų nelaimingus įvykius, 
pasibaigusius faktine Lietuvos okupa
cija.

Generolui Černiui pasitraukus Iš 
ministerio pirmininko pareigų, vos 
vieną savaitę pavadovavus miuiste- 
rių tarybai, jo vietai užimti Prezi
dento buvo pakviestas Jis, Merkys. 
Generolas Černius nepanorėjo sutikti, 
kad būtų patenkintas Maskvos val
dovų reikalavimas ne tik atleisti iš 
pareigų vidaus reikalų ministerį pul
kininką Skučą, bet dargi jį suimti ir 
padėti į kalėjimą, kaip nusikaltusį 
leidimu, o gal net tiesioginiu įsaky
mu pagrobti raudonosios įgulos karei
vius Ir tuo pasitarnauti Iš jų iškvos
tomis žiniomis kaimyninei valstybei. 
Prezidentas Ir dalis minlsterių Tary
bos narių, nors žinojo, kad visi šie 
kaltinimai yra Išgalvoti provokacijos 
tikslais, visgi manė, kad, patenkinus 
šį, nors neteisėtą ir mūsų suvereni
tetą žeminusį reikalavimą, bus iš
vengta didesnio pavojaus, ir susiras 
galimybė vėl atkurti nors šiek tiek 
pakenčiamus santykius su Maskva.

(Bus daugiau)

Kns Kaip Remia
M. L. Bals*”

STASYS ANSKAITIS SVEIKINA 
U MISIONES

Siunčiu $ 100 „Argentinos Lietu
vių Balsui“, kaipo mano atsakymą 
į gautą sąskaitą.

Aš čia dirbu medšio industrijoje 
bu kitu draugu Iš pusės. Pradžioje 
mums buvo gana daug galvos skau
dėjimo, bet nugalėjome visas kliūtis 
ir dabar puikiai įsikūrėme. Visi sun
kumai praėjo.

Greitu laiku manau atvykti į Bue
nos Aires savo naujuoju autu-sunkve 
žirniu, tai atsilankysiu asmeniškai 
Redakcijoje. O dabar siunčiu širdin 
glaustus linkėjimus visam Balso šta
bui ir visiems mano draugams. Te
gul „Argentinos Lietuvių Balsas“ ge
rai progresuoja Ir tegul aplanko kiek 
vieno lietuvio pastogę plačioje Ar
gentinoje.

Su pagarba,
Stasys Anskaitis.

Campo Grende, 17. 7. 51.

NAUJOKAI NEATSILIEKA NUO 
SENŲ AMERIKONŲ

Gavęs „ultimatumą“, skubu susi
tvarkyti su „A. L. Balso“ prenume
rata, nes nenoriu, kad nutrauktumėt 
siuntinėjimą. Kartu dėkoju už tai, 
kad kai kurį laiką siuntinėjote kre
ditan.

Siunčiu $ 55, kad būti apsimokė
jusiam iki 1. i. 1953 metų!

Su pagarba,
Justas Kemežys.

Lanus O., prov. Bs. Aires.

S. E. ASTORGA
LA VALLE 913 T. E. 35 - 6738 BUENOS AIRES

Nuosavo Namo Pasistatymui 
SKLYPAS $ 1.500-

MONTE GRANDĖ
PRIEŠ PAT PLENTĄ (RUTA PAVIMENTADA) 205. — 
GALITE ĮSIGYTI ĮMOKĖJĘ 3 150, — KADANGI LIKVI 
DUOJAMA PAGRINDU PO S 5 — KVADRATINĮ METRĄ 
— ARBA NU3TATYTA KAI'JA. REIKALAUKITE 
PLANŲ!

8. E. ASTORGA.

MONTE GRANDE. 432 Sklypai. 
Prieš pat Ruta Pavimentada 205, t.y. 
tęsiny Av. Gral. Perón, kuri kerta: 
Lamas de Zamora, Llavallol, Monte 
Grande, Ezeiza ir iki Cañuelas, su 
patogiu susisiekimu Super - Pullma- 
nais į Plaza Constitución, šios že
mės randasi 2 000 metrų nuo stoties 
Monte Grande, F. C. N. G. R. (FCS), 
didžiausio progreso centre, su didžiau 
šiom statybom ir milžiniško aeropor- 
to Ezeiza įrengimais, žavėtina archi
tektūra. Dėka lengvoms sąlygoms, 
kuriomis bus likviduoti šie 432 skly
pai, kiekvienas gali nusipirkti, ka

RED. PRIERAŠAS: Gerb. J. Ke 
mežys Argentinon atvyko po antro
jo pasaulinio karo. Ne jis vienas iš 
vadinamų naujokų apsimoka premune 
ratą porą metų pirmyn. Patyrėme, j 
kad ir namus statydamiesi naujokai j 
„ekonomijos“ darymo nepradeda nuo 
¿aikraščio prenumeratos nukirtimo.1 
Lietuvybės gaivinimo darbe naujokai' 
nei kiek neatsilieka nuo vyresniųjų 
Lietuvos išeivių.

PRENUMERATAS APSIMOKĖJO

§ 
s
Vi

JAU PRADEDAMAS

RUOŠTI SPAUDAI —

KAIP KIEKVIENAIS METAIS

Nepaprastas
Labai Įdomus

Naudingas
ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO 

KALENDORIUS 1952 METAMS
Bendradarbiai raštus ir prekybos firmos skelbimai šiam kalendoriui pra

šoma priduoti iki spalių 1 d., 1951.

Vytautas Veliuona $ 10 ankų, 
Petras Skurauskas ir S10 aukų, 
Leonas Eidentas ir $ 10 aukų, 
Ignas žibolis ir $ 10 aukų, 
Boleslovas Mickevičius ir $ 7 a. 
Julius Endrluška S 5 aukų, 
Marė Bartkutė - Szyman ir $ 5 a. 
Antanas Kindurys ir $ 5 aukų, 
Pranas Bakanas ir $ 5 aukų, 
Juozas Burdulis ir $ 5 aukų, 
Viktoras Kalėda ir $ 5 aukų, 
Povilas šiaudiškis ir $ 5 aukų, 
Kazimieras Tuska ir $ 2 aukų, 
Januarius Relvytis, 
Stasė Šakienė, 
Justas Kemežys, 
Simonas Kiela, 
Pijus Daščinskas, 
Juozapas Baltušis, 
Jurgis Skapavičius, 
Petras Balaišis, 
Jonas Aviža, 
Juozas Gudiškis, 
Jonas Kliauga, 
Vincas Balaika, 
Osvaldas Butkeraitis, 
Kazimieras Vekelis, 
Kazimieras Budinis, 
Petras Varniackas, 
Kazimieras Ražaitis, 
Antanas šlekonis, 
Vladas Druskis, 
Edvardas Alasevičius, 
Cecilija D. Baltuškienė, 
Olga A. Zabulionaitė, 
Bronius Savickas, 
Juozas Zubrickas, 
Leonas Trinskis, 
Antanas Mickevičius, 
Kazys šiaudkulis, 
Jonas Kučinskis, 
Mykolas Seniūnas, 
Povilas Vaišvyla, 
Stasys Veikalas, 
Mykolas Morkūnas, 
Jonas Zurba, 
Magdalena Tumoslenė, 
Petronėlė Mežinskienė, 
Stasys Zlatkus, 
Jonas Jankauskas, 
Serafinas Stalnionis, 
Stasys Anskaitis, 
Leonas Aidukas, 
Antanas Paserbskis, 
Juozas Mankevičius, 
Jadzė Simėnaitė, 
Antanas Guzas, 
Viktorija Černiauskienė, 
Pranas Ropenius, 
Ksaveras Vosylius, 
Juozas Mičiulls, 
Povilas Pivoriūnas, 
Izabele Tepferis, 
Juozas Gurkšnys, 
Petras Didvalis 
Antanas Kručas, 
Vladas Olbavlčlus, 
Stasys Okas, 
Povilas Ražanskas, 
Adomas Rudėnas, 
Justinas Demenlus,
S. L Arg. 2-ras Skyrius, 
Tomas fleža, 
Petronėlė M. Rožinskienė, 
Alfonsas Barzdžius, 
Jonas žilvitis, 
Vincas Norkaltis, 
Karolis Bielskis, 
Povilas Paškevičius, 
Ona B. Prychodko, 
Vaclovas Svlderskas, 
Pranas Bardauskas, 
Marta Meierytė, 
Benedikta M. Osteniewicz,

Dėkojame visiems, kurie be jo
kių raginimų ir priminimų apsimoka 
prenumeratas ir paremia mūsų spaus
dintojo žodžio gaivinimo darbą.

„A. L Balso“ Administran.

dangi pamatinė kaina tik $ 5 kv. 
metrui. Planas patvirtintas 3056 ■ 
51. Varžytinės (Remates):

SEKMADIENĮ, RUGSĖJO (SE
TIEMBRE) 2. d., 15 vai. ant par
duodamo lauko. Ekskursiniais auto
mobiliais visi gali nuvažiuoti ir grįž
ti visiškai nemokamai nuo Plaza Mi
serere (Once) ir Plaza Constitución 
13:30 val. Reikalaukite spalvotų 
planų, kainoraščių ir visų kitų datų 
mano raštinėje: Lavalle 913, T. E. 
35 - 6738. — S. E. ASTORGA.

PL1AS Sukaktis Lietuvių Klube

PLIAS Argentinos skyriaus 2 metų veikimo sukaktį minint 14. 7. 51: 
Dalis svečių prie bendro vaišių stalo.Argentinos lietuviai inžinieriai ir ar 
chitektai šio parengimo dėka sudarė dar tampresnius ryšius tarpe Argen
tinos lietuvių profesionalų, industrialų ir verslininkų šeimynų. Svarbiausia, 
kad šiuo parengimu gausiai parėmė Lietuvių Vasario šešioliktosios, 
Gimnaziją, veikiančią Diepholzę. (Foto: Zubricko ir Kirstuko.)

Kaip su tuo girtavimu?
Mes dažnai pasibaram ant girtau

jančiu ir net nurodome kur jie prage 
riamus pinigus turėtu padėti. Tai 
yra gražu. Ir teisinga. Bet ar mes 
visada patys tikime tuo, ką sakom?

Atrodo, kad noras daugiau ar ma
žiau apsisvaiginti žmogui yra įgim
tas. Ir gėrimas yra senas, kaip žmo
nija, iš šv. Rašto žinome, kad pir
masis Kristaus stebuklas buvo vyno 
padauginimas vestuvėse. Neišvertė 
Jis ąsočių ir neišvaikė puotaujančių 
(kaip prekiautojus iš šventyklos), 
bet jų gėrimą pagausino. Jis žinojo 
žmogaus prigimt}. O Senojo Įstaty
mo Nojus taip pat nebuvo Dievo 
nubaustas už girtavimą... Ir jei ke
liausi per pasauli, visur užtiksi ką 
nors svaiginančio. Nuo seno vienuo
lyno rūsio iki naujakurio primityvios 
lūšnos, nuo kvapaus seno vyno iki 
dvokiančios naminės.

Bet ne girtuokliavimui esu plunks
ną pakėlęs. Ir nenoriu būti blogai 
suprastas. Tačiau man rodosi, kad 
laikas būtų išsiaiškinti, jog mūsų 
lietuviškas girtuokliavimas yra per
daug nutolęs nuo minėto pomėgio ap
sisvaiginti. Tebūnie man atleista už 
išsireiškimą, bet daugelis mūsų svai 
galus negeria, bet ryte ryja. «Mes 
tiesiog prievartaujame patys save ir 
vieni kitus. Mes nežinome ribos ir 
saiko, mes dažnai nepalle' am resto
rano, kol nenusigertam...

štai kur yra blogio priežastis: mes 
nemokame kultūringai svaigalais nau
dotis. Daugelis žino garsųjį „Mar
teli“. Bet nedaugelis nori tikėti, 
kad šio konjoka tėvynėje, jo niekas 
stiklinėmis negeria. Ten konjakas 
yra tik ragaujamas, stipriu cigaro 
dūmu užsigardžiuojant. O mes švals 
tomės buteliais ... Tas pats yra ir 
su visais kitais gėrimais.

Prisimenu vieno vokiečio pasako
jimą, kaip jis su draugu buvo pran
cūzo pakviestas seno vyno paragauti. 
Tuo tarpu kai šeimininkas prisipylęs 
taurelę ragavo ir gardžiavosi, svečiai 
„metė iki dugno“. Atsisveikinant 
prancūzas pasakė: ,Jūs nemokate ge 
ro vyno gerti“. Ak„ kaip dažnai šis 
posakis tiktų miuni. ir ne tik apie 
vyną, bet apie visus gėrimus.

tinau, kad ne vienas gali pasa
kyti, jog sutikimas saikingai ger
ti yra nepateisinamas, tinome, kad

ir visi nepataisomi alkoholikai nuo 
vienos taurelės pradėjo. Tai yra tie
sa. Bet taip pat yra tiesa, kad kas 
nori perdaug, tas negauna nieko. Ne 
daugelis patikės, kad paskaičius grau 
denant} straipsnį laikrašty su girta
vimu bus baigta. Prisiminkime tik 
JAV prohibicijos laikus. Grieščlausi 
įstatymai ir didžiausios bausmės nie
ko nepadėjo. Tad pirmas etapas į 
sublalvinimą turi būti savo asmens 
sukultūrinimas. Jau šiandien ne vie
nas yra ' pamatęs, kad neapsimoka 
juokinti šio krašto žmones besaikiu 
nusigėrimu. Mūsų tautinė savigar
ba neleidžia maišytis žmonių tarpe 
nusigėrusiam. Kodėl jie gali išgerti, 
būti smagūs ir nenusigerti. Galim 
ir mes. Ir jei palyginsi su pirmais 
ateivių metais šiandien galėsi pa
sidžiaugti ne maža pažanga. žino
ma, išimčių visada yra ir bus.

Baigiant norėtųsi paabejoti daž
nai girdiųiu teigimu, kad išgeriantie
ji neaukoja, neremia tautinių ar vi
suomeninių organizacijų. Pasitaiko 
ir taip. Bet gal dažnesni yra atsi
tikimai, kad šykštieji vienodai gaili 
tiek sau, tiek ir kitiem. Ola prisi
mena anas amerikoniškas anekdotas, 
kad vienas, kreipdamasis į dolerinį 
cigarą rūkantį draugą, tarė: ,,Už pi
nigus, kuriuos tamsta prarūkai, bū
tumėt per 25 metus va šitokį, dango
raižį pasistatęs“. „O tamsta ar rū
kai?“. — paklausė pirmasis, pūsda
mas tirštą dūmą. „Ne“ — buvo at
sakymas. ,,O dangoraižį ar turi?“ 
Taip pat — „Ne“. „O aš rūkau ir 
dangoraižį turiu“...

Tebūnia šios kelios pastabos kaip 
diskusijų medžiaga tiems, kurie daž
nokai apie saiką užsimiršta. O tie, 
kurie ras jas nepateisinamas, tegu 
prisimena šventraščio posmą: — 
Meskite akmenį, kas esat be nuodė
mės... „B. L.“ — J. L.

DESPENSA “LA FÉ” 
ANTANAS BUNDINIS 

Savininkas 
šviežias valgomas prekes ir gerą 
alų bei vyną gausite pas mus pi
giau negu kitur. Prašom apsilan

kyti ir pasitikrinti.
Canning 1706 ir Ota. Rica 4401 

Telefonas 72, Parque 4020
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Pasaulis ir Moteris
DEL MEILĖS ATSIŽADĖJO 

DANGAUS

KODĖL PAMĖGDŽIOTI MOTERIMS 
VYRŲ YDĄ?

rys tik tada prisipažįsta prie išvidi
nio gracingumo ir patrauklumo, kai 
jos nori paveikti vyrą. Betiksliam 
patraukimui moteris neturi didelio no
ro. Tikslingas, į vyrą taikąs vilioji
mas yra lengviau atsiekiamas. Ta aki 
mirko, kada moteris Jaučia, kai gali 
užburti vyrą, Ji darosi pati gražes
nė. „Meilė pagražina žmogų“, sako 
liaudies priežodis, ir moteris tampa 
graži ne tik mylimojo akyse, bet vi
sai aplinkai.

TOS TEISĖS, KURIAS TURI 
MOTERYS RUSIJOJ

pagalvoti, 
naujas, tikrai moteriš- 
suderinamas su pusiau 
ir kurie geriausiai būtų 
moters geraisiais Afrodi

Vokiečių rašytojas Walther von 
Hollander pasakoja tokį dalyką:

„Viename kongrese, kur protingo*, 
inteligentiškos, bet ir šiaip galima sa
kyti aprėžtų gabumų moterys buvo 
susirinkusios svarstyti, kaip įgauti 
daugiau svarbos viešajame gyvenime, 
sukėliau nepasitenkinimo audrą prieš 
save. Manote, kad aš kalbėjau prieš 
moterų lygybės principo įgyvendini
mą? Jokiu .būdu!

Aš tiktai patariau moterims nesi
vaikyti vyrų ydų ir grynai vyriškų 
amatų. Aš siūliau Joms 
kaip sukurti 
kas pareigas, 
dienos darbu, 
suderinami su
tės metais, (tarp 20 ir 40), kada mo
teris turėdama meilės, šeimos ir vai
ku įsipareigojimus yra jau ir taip 
užimta.

šie žodžiai dar nesukėlė visuotino 
pasipiktinimo, o tik lengvą šnabždės}. 
Tas įtikino mane, kad moterys deja, 
vis dar nenori būti orlginalinėmis 
būtybėmis, kad jos vis dar siekia jo
kiu būdu neatsilikti ir nieku nesiskir
ti nuo vyru, stengdamoslos pamėgdžio
ti ir vyrų kvailybes.

Susidaro įspūdis, kad aš galėjau 
būti nesuprastas, kad aš noriu neva 
vėl moteris grąžinti į grynas lytines 
būtybes, šį klausimą mes svarstėme 
toliau šešių moterų (visos trisdešlmt- 
metinės) privačiame pokalby. Vienos 
jų buvo ištekėjusios, kitos našlės, dar 
trečios vienišos likusios dėl karo kal
tės. Jos man prisipažino, kad jos ne
sijaučia esančios pakankamai grakš
čios, malonios ir tvarkingos. Gyveni
mas esąs per sunkus, per daug parei
gų, o vyrai per silpni arba nerangūs, 
kad joms padėtų.“

Vyrai Neverti 
Pastangų?

bu-šios Balzako amžiaus moterys 
vo vieningos nuomonės, kad vyrai 
nėra verti pastangų. Apie šį dabarti
nės moterų generacijos nusivylimą 
sunku diskutuoti. Galima tik pasa
kyti, kad moterys iš prigimties tu
rėtų pasižymėti samaritietiškumu ir 
kad jos karo laikotarpio suniokotus 
vyrus turėtų rūpestingai prižiūrėti. 
Tiesa, per paskutinį karą taip pat ir 
moterys sunkiai kentėjo ir yra reika
lingos globos ir priežiūros.

Iškyla klausimas: kaip šie du glo
bos reikalingi sutvėrimai gali vienas 
kitam padėti?

Mano moterų “ratelis pagaliau suti
ko, kad moterys turi būti patrauk
lios ir grakščios ne tik dėl vyrų, bet 
ir dėl pačių moterų egzistencijos. Pa
traukli moteris jausis gyvenime, sa
vo širdy, savo egzistencijoj geriau, 
negu tuo nesirūpinanti moteris. Ten
ka klausti, ar moteris, kuri nenori 
būti erotiškai patraukli, kuri neno
ri užkariauti vyrą, ar tokia moteris 
turi aplamai jėgos išugdyti viliojantį 
patrauklumą.

Kitais žodžiais, ar patrauklumas 
nėra nesusijęs su erotika? Mano įsi
tikinimu, į šį klausimą tenka atsaky
ti teigiamai. Taip neturėtų būti, bet 
veik visados atsitinka taip, kad mote-

Sovietų Rusijos bolševikės glrla- 
moterų lygybe su vyrais, bet kai 

Jungtinių Tautų komisija panoro pa
tyrinėti moters padėtį Rusijoje, tai 
sovietų atstovė Mrs. Elizaveta Popo
vą užprotestavo, sakydama, kad tai 
esą „nemandagu“. Kai Amerikos 
delegatė Mrs. Olive R. Goldman pas
tebėjo. kad labai mažai tėra mote
rų aukštose komunistų partijos vie
tose ir tarybose, Mrs. Popovą nera
do. ką į tai atsakyti.

Tačiau blogumas ne tame, kad ma
žai moterų Sovietų Rusijoje užima 
aukštas vietas. Blogybė yra tame, 
kad moterų lygybė su vyrais sovie
tuose reiškiasi tuo, kad moterys gali 
ir turi dirbti pačius sunkiausius dar 
bus. Net pati sovietų spauda nesle
pia fakto, kad miestuose gatvės nuo 
purvo ir sniego paprasti nuvalomos 
moterų, daugiausiai senyvo amžiaus, 
kurioms Europoje ir Amerikoje tikrai 
neleistų tokio darbo dirbti. „Pravda“ 
paprastai giriasi, kad Rusijoj yra 
daug moterų inžinierh; ir daktarių 
(tarytum Europoje ir Amerikoje dak 
tariu moterų nebūtų), bet nutyli apie 
tai, kiek moterų dirba anglies ka
syklose, sunkiosios pramonės fabri
kuose, miškuose ir laukuose. Labai 
įprastas vaizdas Sovietų Rusijoje ma 
tyti moteris laivų krovikes. Kultū
ringame pasauly tokių „laimėjimų“ ‘ 
moterys, aišku, dar nepasiekė.

Nepaprastai didelis skaičius ište
kėjusių moterų dirba fabrikuose, nes 
vyrų uždarbio nepakanka valgiui ir 
rūbams, kurių kainos yra labai aukš-. 
tos. Nors sovietų įstatymai garan
tuoja motinoms visokias lengvatas, j 
tačiau praktiškai jos jokių lengvatų > 
nemato. Nėščios darbininkės fabri-1 
kuose paprastai dirba tą patį darb^ 
kaip ir normaliam stovy būdamos, 
nes už lengvesnį darbą joms tuojau 
sumažinamas atlyginimas. I

Sovietų Rusijoje aukščiausia fak-' 
tiškoji valdžia priklauso Politiniam 
Biūrui, į kurį tačiau neįeina nė vie-' 
na moteris. Sovietiškame >,rojuje“ 

------- ------ . --„v --------—x moterys turi tenkintis laivų krovikių 
jo prie išvadų, kad nutukimas pade-¡ir gatvių valytojų darbais. Kulturin- 
da susirgti vėžiu. Brown universi- gam pasauliui visa tai atrodo tik- 
teto tyrinėtojai priėjo prie tų pat rai nemandagu, ir mes puikiai su- 
išvadų, nors tyrinėjimų v - as prof.; prantame, kodėl Mrs. Popovą grlež-: 
Penton nesiima to teigti kategoriškai.1 tai protestuoja prieš Jungtinių Tau- 
Sveikatos draudimo Metropolitain Ll-; tų komisijos norą tyrinėti moters pa- 
fe Insurance kompanijos dlr. dr. L.' 
Dublin, ištyręs milioną vėžio ligos 
atsitikimų, teigia, kad iš 100 tūk- 
tančių mažai sveriančių mirė 95, o 
iš to pat 
mirė- 138, 
156.

Kaip I š u g d y t i Ž a v i n g u m ą ?

Ar galima pasidaryti patrauklia ir 
grakščia? Anksčiau to buvo siekia
ma šokant. Dabar mes žinome, kad 
daugiau šioj srity galima pasiekti 
sporto aikštėse ir gimnastikuojant, 
o taip pat būnant prieš veidrodį. Mes 
šiandien žinome, kad kūnas gali iš
reikšti sielą ir dvasią.

O kaip su laiku? Tiesa, daugumas 
moterų neturi šiandien tam laiko. Bet 
jeigu jos žinotų, kad savęs priežiūra 
yra joms taip pat 
na, jos 
laiko.

Beje, 
laikais 
kam atrodo per daug. Bet ar tai bu
vo nepasitenkinimo priežastis kalbama 
me kongrese. O gal tik nepasitenkinimo 
ženklas, kad moterims buvo 
tinas jų apsileidimas?“

rastų tam
svarbi kaip ir duo- 
daugiau demėsio ir

šiais nežavlngaisreikalauti 
patrauklumo iš moterų gal kai

APIE MAISTĄ IR VĖŽIO

ei

Buenos Aires Herald 22. 7. BĮ 
talpina įsimylėjusios porelės aprašy
mą ir paveikslą. Dalykas štai kame:

Katalikų kunigas, Luciano Neg- 
rlnl, 43 metų amžiaus, Ohicagoje įsi
mylėjo į panelę Olaire M. G. Joung. 
Kunigas metė sutoną ir kunigiškąjį 
stoną Ir su savo sužadėtine išvyko 
Italijos Mllanan. 1--------------------—
JAV išsiskubino Italijon, kad su
trukdyti jos dukters vestuves su ka
talikų kunigu. Bet penelės Olaire 
griežto nusistatymo niekas negalėjo 
sugriauti ir niekas nepajlegė tos po
relės meilei pakenkti. Geriau meilė 
šioje griešnoje žemėje, negu dan
gaus karalystė po mirties! Danguolė.

Kasdieniniai Reikalai
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiimiiiiimiiiiiiiiiiinmiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii
MALONUS SVEIKINIMO ŽODIS 

IŠ VENEZŪELO8
Dėkoju mano vardinių proga svei

kinusiems telegramomis, telefonu, 
bei asmeniškai. „A. L Balso“ šta
bui, poniai M. Stašaltienel, p. 8. Mar

primin-

LIGĄ

Vėžio liga yra viena didžiųjų žmo 
nijos nelaimių, nes nuo vėžio ligos 
miršta be laiko labai daug žmonių. 
Kovojant su vėžio liga, daugelis 
valstybių skiria didelius pinigus. Yra 
sudarytas net specialus fondas, kurio1 
tikslas tirti vėžio ligą ir rasti būdų 
bei priemonių su ja kovoti. Yra 
paskirtos didelės sumos tam, kas su-į 
ras ką nors efektingo, kuo galima ¡ 
būtų pastoti tai ligai kelią. Dauge-. 
lis mokslininkų atsidėję tiria vėžį,1 
ir jau daug yra apie vėžį sužinota.

Gydytojas A.
Silverstone po ilgų tyrinėjimų priė

Tannenbaum ir H.

dėtį Sovietų Rusijoje.

NAUJAS

skaičiaus vidutinio svorio 
ir sunkiai sveriančių —

VAISTAS NUO ŽAIZDŲ

JAV Cyanamid kompanija paskel
bė naujai išrastą vaistą nuo žaizdų.' 
Jis esąs gaminamas iš mikroorganiz-

streptokokų, kurie 
veikią žaizdas. Be 
veikiąs trombus —

mų
rai 
tas
kėjimus kraujagyslėse.

esą labai ge
to, nauji vais 
kraujo sukre

* Kai vaikas 
tegu tėvai pirmoje 
kaltina save, paskui 
k ą.

meluoja, 
eilėje

GROŽIO
BALIONAS

Liūda Švedienė, savininkė
Sava kremų laboratorija 

Plankų kirpimas — garbanavimas 
R. SERRAT 278 — SABANDI

JOSÉ CASAIS — 
Martiliero Público 

Mansilla 4682 — Villa Dominico

ESTANISLAO JESPELKIS — 
Secretario

Tuyuti 874 ----- 4 de Junio
Parduoda žemės sklypus, namus, 

sudaro pirkimo dokumentus ir 
balansus.

MlOdUUVlUO M kUOU*

Panelės motina Iš. činlionhti, pp. V. M. Senuliams už 
gėles, o patingai tariu seserišką ačiū 
gerbiamai rašytojai — poetei Bal
tijos žuvėdrai (poniai Dervojedaitie- 
nei), kuri rašo:

„Tebūnie man leista pasveikinti 
malonią „Argentinos Lietuvių Balso“ 
Motorų Skyriaus Vedėją vardinių pro 
ga iš tolimos Veneznelos padangės ir 
palinkėti daug sėkmės tolimesniame 
kultūrinio darbo bare.“ —

Visiems, reiškiu gilią pagarbą, 
Ona. G. Ožinskienė, 

Moterų Skyriaus Vedėja.
— ROSA PAĖDAGYTĖ, gimnazi

jos moksleivė, 11. 8. 51 minėjo savo 
amžiaus 15 metų sukaktį. Ta proga 
jos tėvų — Benedikto ir Luisos Jalins 
kaltės Paždaglų — namuose įvyko di
delės vaišės, kuriose dalyvavo pp. P. 
ir P. Jalinskai, V. Grigučiai, D. Ža
kai, K. Bielskiai, Gfigai, R. Mankus, 
V. Misiūnas, V. Kirelis, Rosos moks
lo drauges ir draugai ir pp. Paždagių 
krautuvės kaimynai. Fotografavo 
A. Kirstukas.

— ANNA KASKAS. Metropoli
tan operos artistė, pakviesta į Wor- 
cesterio Muzikos festivalį, kuris bus 
spalio 22 - 27 dienomis.

— JADVYGA ČEIKAUSKAITĖ, 
Argentino ji ištekėjusi už Kazimiero 
Luberto. prašoma atsiliepti „A. L. 
Balso- ‘ Redakcijon. Ją paieško jos 
brolis, Kastantas Oaikauskas, gyve
nantis JAV.

— BRUNA LUKASEVIČIŪTĖ - 
SANCHEZ su savo vyru turi puikiai 
įrengtą kavinę - barą. A v, Mitre 
4345, Wilde.

AMERIKIETĖ LIETUVAITĖ „TARP 
lb MILIJONIERIŲ“

New Yorko Sunday Mlrror žurna
le, birželio 17 laidoje praneša, kad 
Ann Nevllle, kilusi iš Bucka ■ apekr., 
Pennsylvania, laimėjo konkursą; run 
gėsl 2,323 sekretorės, kad laimėjus 
darbą lydėti 15 milijonierių kelionė
je po pasaulį, su „Fielding Cara 
van“, kuris apkeliaus 37 000 mylių. 
Keleiviai lankys Laplandiją ir 
barą, visas įdomiausias pasaulio 
toves.

Laimėtoja yra 26 m. rudaakė 
vinti‘ * mergaitė, privatė 
jau apkeliavusi Europą,
prancūziškai, ispaniškai ir lietuviš
kai ir yra baigusi lietuviškąją Vi
lla Joseph Maria akademiją Newtow- 
ne, Penn.

Jos darbas bus apmokėti numa
tomas išlaidas — apie $ 200,000. — 
kelionės eigoje. Laimėtoja nuotrau
koje vaizduojama stovinti prie že
mėlapio (prieš visą pasaulį) Ir sa
kosi esanti labai laiminga. LAIC.

— LIUDMILA IVANOVAITĖ 
(buv. Strausmanienė) prašoma užeiti 
„A. L .Balso“ Redakcijon ją lie
čiančio palikimo reikalu.

8a- 
vie-

,ža- 
sekretorė, 
JI kalba

SMUIKININKĖ E. KUPREVICICTĖ, 
kuri 18. 8. 51 koncertuoja Villa Mer
cedes, Buenos Aires provincijoje, šį 
koncertą mūsų menininkei rengia1 

vietiniai intelektualai.

moky- 
lėktu- 
Aires. 
veikė

A. A. ANTANINA TOMKEVIČICTĖ - BULOTIENĖ, 
metui laiko praėjus nuo ištekėjimo, jautėsi laiminga ir svajojo apie vi
sos šeimos laimę. Ant još rankų, pirmagimis sūnus Robertas, kuris da
bar jau 9 metų amžiaus, laimingai išsigelbėjęs nuo pamišusio tėvo revol
verio šūvių, čia matomoji jo motina palaidota Chacarita kapuose 6. 8. 51, 
sykiu su jos vyru ir dukra. (Plačiau apie šį nelaimingą įvykį — 5 pusi.)

MOKYTOJA PAULINA MIQUENAS, 
kuri su savo sesute, taipgi mokyto
ja, Antonia Miquenas ir dar 6 
tojos iš Comodoro Rivadavia 
vu 21. 7. 51 atskrido į Buenos 
Viso iš Patagonijos atvyko 97
jos, o iš visos šalies 240. Tai argen
tiniečių moterų peronisčių delegatės. 
.A. L. Balso“ bendradarbės, pane
lės Mikėnaitės, delegacijoje ėjo vado 
vau jaučias pareigas: Antonia — sub- 
ceašista, o Paulina — delegacijos 
sekretorė, 
sistojusios puošniame 
romo viešbuty, aplankė 
lo įstaigas dalyvavo 
respublikos prezidentą, 
kad sutiktų būti perrenkamas sekan
čiam terminui. — Pastebėtina, kad 
sesutės Mikėnaitės 26. 5. 51 atsto
vavo respublikos prezidento motiną, 
oficialiai inauguruojant pastarosios 
vardo miestelį Patagonijoje: Barrio 
de Santa Juana. Kadangi preziden
to motina tada viešėjo pas savo sū
nų, prezidentą J. D. Perón, tat, Jos 
vietoje, p - lė Paulina atidengė įrašą, 
o p - lé Antonia pasakė kalbą. Sosti
nėje viešėjimo proga, sesutės Mikė
naitės (Miquenas) aplankė t,A. L. 
Balsą“ ir keletą lietuvių šeimynų.

o Paulina
Visos delegatės buvo ap- 

Ezeiza aerod- 
meno ir moks 
bankete pas 

kurį prašė,

Iftinutė Gilvįįdienė 
kirpimo — siuvimo mokytoja 
Rio Cuarto 3244 Bnenoa Airei

BALYS GRAŽULIS

Išdavimas
(Tęsinys)

Už stalo susėdom tik keli žmonės. 
Keletas tolimesnių giminių iš kito kai
mo ir aš. Bandėme juokauti, bet net 
kalbos nesirezgė. Onutė buvo tyli, 
pablyškusi ir vis neramiai dirsčiojo 
pro langą. Tik kai pasigirdo čigono 
vežimo dardėjimas, skruostai jai už
sidegė, ir ji atgijo, nors vis dar vir
pėjo visu kūnu. Kai čigonas (ėjo | 
trobą, ji krito jam ant kaklo ir pravir 
ko. Beramindami ją, nė neatkreipėm 
dėmėsio, kad jis atvažiavęs vienas. 
Bet kai tai pastebėjom, tik nudžiu- 
gom, kad nereiks su murzina gauja 
sėdėti už vieno stalo, šį kartą ir či
gono veide nesimatė linksmumo. Rim 
tas, tiesus ir gražus, jis visus pasvei
kino ir padėkojo už atėjimą. Kol pa- 
sivaišinom ir suradom bendrą kalbą, 
nuotaka apsirengė. Dabar ji buvo 
gražesnė už pačią pasaką. Gražesnės 
nuotakos nebuvau matęs. Ji paėmė 
čigoną už rankos ir priklaupė prieš 
motiną. Ligi tol tylėjusi, senutė 
prapliupo ašaromis, pravirkdė dukte
rį, sugraudino mus ir vos beįstengė 
palaiminti.

Vestuvinis būrys buvo tiek mažas, 
kad visi sutilpom Pauliaus fajetone. 
Jis atsisėdo su Onute priekinėje pa
sostėje ir šuoliais paleido arklius iš 
kiemo. Ne, niekad neužmiršiu tų ves
tuvių. Jos paženklino mane visam 
gyvenimui ilgu randu kaktoje. Išger
tas alus ir nutrūktgalviškas važiavi
mas kėlė mūsų nuotaiką, vertė krykš
tauti ir dainuoti. Po kelių minučių 
lėkimo pamatėme priešakyje virtinę 
vežimų, o dar po minutės atpažinom 
čigonus, „čigonai 1 čigonai I“ — su- 
klykėm džiugiai ir pradėjom jiems 
moti. Bet Paulius neprisidėjo. Jis 
tik bnlstelėjo ir prikando lūpą iki 
skausmo. žaibuojančlom akim rėžė 
lis arkliam botagu ir pasuko lenkti. 
Ir tada ateitiko, tai ko sapnuoti ne
sapnavom. Iš vieno vežimo sušvil
pė čigoniškas botagas ir kirto Pauliui 
per žandą. Tuo pačiu metu arkliai 
užarė, pritūpė ant paskutinių kojų, ir 
vežimas staiga sustojo.. Mes net su

virtom vienas ant kito. Ir tada lau- 
kiniškai suklykė ir Šoko iš vežimo. Pa 
matėme mums kelią skersai užtvėrus} 
vežimą ir piktai besimušančius čigo
nus. Viskas įvyko taip netikėtai ir 
greitai, kad nė nesusivokėm, kas at
sitikę. Tik po kurio laiko atsigodom 
puolimą esant, kai pamatėm Onutę 
plėšiant čigonus nuo apstoto Pauliaus. 
Tada šokom ir mes — du likę vyrai. 
Moterys išsigando ir ėmė klykti, či
gonai mus pasitiko botkočių smūgiais. 
Akyse pasirodė kibirkštys ir pasipylė 
kraujas. Ir staiga, kai man akys pra
dėjo temti, vienas čigonų garsiai suri
ko, ir visas būrys išsisklaidė. Akimir
ka sušoko į vežimus ir nušuoliavo šo
niniu keliu per laukus. Dabar pama
tėm ir staigaus čigonų pasitraukimo 
priežąstį. Iš netolimo miškelio išlin
do vežimas, kuriame žaliavo unifor- 
mią^ girininko kepurė. Ta kepurė 
mus ir išgelbėjo. Stovėjome vieškely
je sukruvinti, apipešioti ir apdraskyti. 
Onutės vestuvinis tiulis draikėsi ga
balais kelio dulkėse. Baisiausia atro
dė Paulius su botago perkirstu žandu. 
Mes vos beatlaikėm baisų jo užside
gimą vytis užpuolikus. Nusišluostę 
kraują, apsiraišioję skarelėmis, mes 
vėl susėdome į vežimą ir — į bažny
čią. Važiuoti buvo sunku, nes ve 
žimui trinktelėjus, skausmai gėlė gal 
vą. Iš lėto yrėmės į miestelį, keikda 
mi čigonus, gėdydamiesi sutiktų žmo
nių. Miestelyje pirmiausia sustojome 
prie vaistinės ir tik po to nuėjome 
j bažnyčią.

Atgal grįžtant, niekas mums kelio 
nepastojo. Dabar Paulius mėgino net 
juokauti, bet mes neturėjome noro. 
Onutė glaudėsi prie Pauliaus ir žiū
rėjo į tolį. Taip tylėdami pasiekėm 
kaimą. žinia apie užpuolimą jau 
buvo paplitusi. Įvažiavom, nuleidę 
akis, tikėdamiesi sutiksią džiugią žmo 
nių pajuoką, o radom mus laukiančius 
su užuojauta. Pilnas kiemas dabar 
prisirinko kaimynų,, sveikino Paulių ir 
keikė čigonus. Visa kaimo neapy
kanta staiga virto bičiuliškumu. Ir 
kas gali nestgraudinti, pamatęs tokį 

liūdną grįžtančiųjų vaizdą! Ir ar Pau-' 
liūs neįrodė, kad Jis nusisuko nuo' 
čigonų amžinai. Jo narsumas ir tas 
nuoširdumas, su kuriuo Jis dėkojo ve
žimą apstojusiems, palenkė net kie
čiausius priešus. O kai vėliau jis sto
jo karštai dirbti, visas kaimas priėmė 
jį, kaip sūnų. Jo linksmumas, patva
rus paslaugumas laimėjo kaimo širdis. 
Visi skubėjo su patarimais, mokė ir 
siūlėsi padėti. Bet ar jam ko reikėjo,; 
ar neturėjo jis mokytojos namuose?. 
Ne, čigonas nenuūkininkaus. Jis kel
davosi anksčiau ir dirbo nedejuoda
mas. O vakare Savukynų kieme buvo 
nuolatinė susibūrimų vieta, čia skam
bėjo juokas ir jaunimo dainos, ir visų 
garsiau čigono balsas. Dabar man 
varžytis nebuvo ko, ir mano kelio ga
las vis būdavo pas jaunavedžius. Po 
to, kai čigonų smūgiai paženklino, 
negalėjau jausti pavydo Pauliui. Nors 
Onutės artuma mane vis dar uždegda
vo. bet dabar joje mačiau draugą, dė 
kingą ir prisirišus}. Ar galėjau ją 
atstumti? Ne, to nereikėjo, nes lai
kas geriausiai gydo žaizdas.

Pavasariop Jaunavedžius pradėjo 
lankyti nelaimės. Po vienos nakties 
dingo jų arkliai. Vagys išvedė be 
pėdsakų. Ir tuo metu, kai policija

L 1 e t aviška

L Danty Klinika
Consultorio Dental * Pavón ’

N. Krukauskas
Savininkas

■ dirbtiniai dantys — 
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Paulius
ieškojo vagių, o kaimas keikė čigonus, 

tylomis parsivedė iš turgaus 
du naujus. Jis nieko neįtarinėjo ir 
nesiskundė: nusipirko kitus arklius ir 
vėl stojo į darbą, kaip visada links
mas, nerūpestingas. Tik kai vidurva
sarį vienas arklių nei iš šio, nei iš 
t‘o nustipo, Paulius paniuro, fijo pas
kui arklą tylus ir susimastęs, o už
klaustas apie savo bėdą, kalbėti ven
gė. Gi kai rudenį vienu metu išstipo 
visos Jų kiaulės, Jis net palinko. Ir 
Onutė palūžo, kaip liepa, žingsniai 
pasunkėjo, akys Jai prigeso ir lūpos 
ueprasiverdavo šypsotis. Tyli, kaip 
vaiduoklis, slankiojo ji po namus, bet 
nesiskundė. Ar bereikia sakyti; kad 
mano bičiulių nelaimės skaudino ma
ne taip, kaip juos. Bet aš netariau 
užuojautos žodžių: žinojau, kad Jų 
jiems nereikia. Ir dėl to jie mane 
dar labiau pamilo. Kai prieš pat 
Kalėdas Dievas Jiems padovanojo 
gražią dukrelę savaime buvo aišku, 
kad aš būsiu Jos krikšto tėvas.

Mažytės atsiradimas tėvus atgai
vino. Vėl skambėjo juokas jų nelai
mės prislėgtoj trobelėje. Ir jis vėl 
grąžino baimės išbaidytą laimę. Pa
vasaris atėjo gražus, kaip reta ir jau 
navedžiai jį pasitiko su naujomis jė-

DANTŲ TRAUKIMAS 
Universitete) 
penktad. 14-20 vai 
lis kalbomis
AS GARANTUOTAS 
8, — AVELLANEDA. 

gomia . ir viltimis. Tačiau, nežiūrint 
į visas atsargumo priemones, po pir
mosios ganiavos nustipo karvė. O 
dieną vėliau Onutė rado Paulių va
goje sudaužytą, sulaužyta ranka ir be 
sąmonės. Lyg ką nujausdama, išėjo 
ji su vaiku ant rankų tėvo pažiūrėti 
ir rado arklį vaikščiojant po laukus, 
o vyrą be sąmonės. Atgaivintas ir 
parvežtas namo, Paulius tylėjo, kaip 
žemė. ' Kaip ir per vestuves, užpuo
likų jis neatpažinęs, nors tada aiškiai 
aš pažinau jo taboro čigonus. Ne, jis 
sakosi nematęs. Gavęs smūgį iš pasa
lų ir parkritęs. Kad tai būtų čigonai 
jis nežinąs. Greičiau Jau buvę Onu
tės mergintojai, jos atstumti ir išjuok 
ti. Policija kaltininkų ieškojo, bet ne
rado nei pavydžių keršytojų, nei čigo
nų pėdsakų, Niekas jų apylinkėje ne
buvo motęs, kaip ir po kiekvienos Pau 
liaus nelaimės.

Po to Onutė visai susmuko. Su 
nieku nesikalbėjo ir net manęs vengė. 
Tūpčiojo apie valką, slaugė į lovą 
atkritusią motiną, krapštėsi po na
mus, lyg nesavomis rankomis. Ir Pau
liui iš ligoninės grįžus ji neatsigavo. 
Abudu slankiojo palinkę, vengdami 
žmonių ir vienas kito. Prie darbo ėjo 
nenoromis, lyg samdiniai. Dėl kiek
vieno bilstelėjimo krūpčiojo, bailiai 
žvalgėsi, lyg pati mirtis jų tykotų. 
Vakarais Paulius sėdėjo, galvą nuna- 
rinęs, neprašnekinamas. Gūdu liko jų 
trobelėje. Kurį laiką dar mėginęs 
juos atgaivinti, nustojau nuotaikos ir 
aš, palikdamas juos jų skausmui ir 
trokštamai vienatvei.

O širdyje vis kaupėsi baimė, kad 
atai užgrius ir sutriuškins. Jaučiau 
teinant pabaisą, bet apginti bičiulių 

negalėjau. Visko prigalvojau, bet to, 
kas įvyko, negalėjau nė sapne sapnuo 
ti. Vieną naktį per pačią rugiapjūtę, 
mane prižadino rėkavimas kieme. Tik 
praplėšęs akis, pamačiau didžiulę gals 
ro pašvaistę. Nė nežiūrėdamas pro 
langą, jau žinojau kas dega. širdis 
iš karto pasakė. Kai išbėgau į kie
mą, visi trobesiai jau liepsnojo. Tro
besiai bnvo padegti iš visų pusių, ir 
žmonės nežinojo kur pulti. Onutė ne
savu balsu klykė ir veržėsi į degančią 
trobą, kur per skubumą buvo lovoje 
likusi serganti joe motina. Supratęs 
jos šauksmo priežastį, Paulius, nė aki
mirkos nedvejodamas susirietė ir šoko 

į liepsnas. Visas kaimas net nustėro 
iš baimės. Ir po valandėlės, jau lūž
tant luboms, jis išnėrė su senute ran
kose ir sukrito kartu su našta. Onu
tė šoko prie motinos, o aš priklaupiau 
šalia Pauliaus. Jis buvo visas aps
vilęs, o jo palaidinio skvernai dar te
berūko, bet pulsas plakė. Po valandė 
lės jis pravėrė akis ir atsisėdo. Sė
dėjo ir žiūrėjo į liepsną stiklinėm 
akim. Aš kažką kalbėjau, bet jis 
naglrdėjo. Tada kiemas pradėjo tuštėA 
ti, nes kibirkštys grūmojo visam kai
mui, ir kiekvienas turėjo savų rūpes
čių. ’ Mes likome visai vieni. Atsisu
kau į kitą pusę ir pamačiau Onutę, 
raudančią ant motinos krūtinės. Mer
gytė gulėjo žemėje viena ir džiūgavo, 
žiūrėdama į liepsnos liežuvius. Pa- 
člupinėjau senutės pulsą ir vos Jį be- 
jutau. Tada pašokau ieškoti van
dens senutei gaivinti, šulinys ir ki
biras buvo čia pat. šlakščiau ją van
deniu, dariau dirbtinį kvėpavimą — 
senutė akių nepravėrė. Paklausiau 
pulso — jau nebeplakė. Tada paė
miau Onutę už rankų ir tyliai Jai 
pasakiau: „ūžgęso ...“ Ji tik įrėmė 
žvilgsnį į motinos veidą ir klūpėjo 
lyg sustyrimi. Nedrįsau jos šnekinti. 
Atsistojau ir apsižvalgiau: be senutės 
lavono ir mudviejų su Onute, nieko 
daugiau nebuvo. Nei Pauliaus, nei 
vaiko nesimatė, širdis man apmirė, 
o iš gerklės išsiveržęs šūkis: „Pau
liau!“ Niekas neatsiliepė.

Dabar pasakotojas nutilo. Tylėjom 
visi. Visą pasakojimo laiką niekas 
nebuvo pertraukęs. Net Jaunuoliai 
ryto rijo jo žodžius, žiūrėjom jam į 
akis ir laukėm, Bet jis tylėjo. Pro 
langą šmėkštelėjo pirmieji štuttgarto 
griūvėsiai. Jis pažvelgt pro langą ir 
pakilo. Tada nebeiškenčiau, atsisto
jau ir nutvėriau jo ranką. Neišta
riau nė vieno žodžio, tik tvirtai pas
paudžiau Jam ranką. Jis suprato 
mano padėką, suprato ir ko laukiu.

— Vargšės Onutės dienos nebuvo 
ilgos. Iki mdsns ji susmilko, kaip 
žvakė. O dingusieji? Jų nepavyko 
rasti. Liko trošku BobriSklnoee, to
dėl rudenį ėmęs persikėliau į kitą 
mokyklą.

Jandegis išėjo. Abudu jaunuoliai 
žiūrėjo , mane nustebę ir sumišę, bet 
aš nusisukau ir įsižiūrėjau pro langą.

GALAS
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Puslapis Penktas

baia S.-LArg. Veikimas
SPORTO KLCBO VAKARAS

25. 8. 51
Consultorio Dental MITRE

DB. ADOLFO SRMRRIA — Dentista

BRAZILIJOS MIŠKŲ VTRŠININ 
KAS LIETUVIS PATRIOTAS

LIETUVIO DARBAS BOLIVARO 
TAUTŲ GARBEI

URUGVAJIEČIAI BALSAVIMAIS 
LAIMĖJO DU CENTUS

S. L. Arg. Sporto Klūbo vakaras 
(vyks čekoslovakų salėje, Choele Choel 
2048, Villa Castelllno, leitadien}, rug-

Brasilijojp universiteto mokslą 
baigęs lietuvis Dr. ini. — agronomas 
Juozas Zabrockis yra Sorocabanos 
ruožo medelynų viršininkas. Apie tą 
tymų lietuvių išeivių sūnų „žinios* *. 
rato:

Dr. J. Zabrockis administruoja 
5.000 alkerų eukaliptų plantacijas,1 
prie kurių dar dirba trys agronomai 
su 256 darbininkais.

šiuo metu auklėjama 12.000.000 
eukaliptų.

Nuo 1940 iki šių metų, Sorocaba
nos ruožo ūkininkams nemokamai iš
dalinta 20.000.000 eukaliptų medelių.

Be eukaliptų medelyno dar turi ir 
gyvulių farmą, Studijuoja kavos au
ginimų bei eukaliptų panaudojimą 
geležinkelių pabėgiams.

Dr. J. Zabrockis yra Rotary klūbo 
narys, o 1941 ir 1947 metais buvo 
Rotary klūbo Soroki skyriaus pre
sidenta. Kasmet, Vasario 16 Dienos 
proga, Dr. J. Zabrockis, Rotary klū- 
bo nariams, daro pranešimus apie 
Lietuvą ir jos kančias.

S. Paulo Baletas Šoko 
Lietuviams

Sao Paulo municipaliteto boletas, 
kurio sąstate šoka panelė Rūta Bag
donaitė, pilname sąstate pašoko Lie
tuvių Menininkų Klūbo pirmąjame 
vakare, Įvykusiame Mookos Lietuvių 
^iokyklos rūmuose 14. 7. 51.

Ten pat rašytoja Karolė Pažėrai
tė ir poetė Magdalena Vinkšnaitie- 
nė paskaitė savo kūrinius. Solistai 
Kazys Ambroievičius, Vaclovas Lau 
rinaitis ir Julia Joteikaitė, Ritai 
Sprogytei lydint pianu, žavėtinai pa
dainavo.

Dekoracijas paruošė dailininkas 
Antanas Kairys; sceną tvarkė Al
fonsas 2ibas.

Gerai užsirekomendavę pirmutiniu 
savo vakaru, lietuviai menininkai 
nuoširdžiai laukiami greit vėl pasi
rodyti lietuvių ir vietinei publikai.

Radio pusvalandj Sao Paulo lie
tuviai išgavo iš Piratininga radio sto 
ties. Pirmutinė transliacija buvo 
17. 7. 51. Kalbėjo konsulas p. Al. 
Polišaitis ir dainavo Bendruomenės 
choras, Al. Ambrozalčio vadovauja
mas. Antras pusvalandis Įvyko 8. 
8. 51. šį kartą pasirodė ir mūsų so
listai.

Gen. T. Daukantas ,,ži
niose“ paskelbė padėką savo rėmė
jams. Labai skaudu, kad to užsipel 
niusio tautos veterano ūkĮ Brazili
joje savotiškai „sutvarkė“ p. člu- 
vinskas. Juk gen. Daukantas Jame 
turėjo 80% akcijų. Bet „globėjai“ 
ūkĮ nuglobojo visiškai maskoliškai, 
anei cento nesumokėdami jo vyriau
siam savininkui, gen. Daukantui, O 
senelis Daukantas ir dabar dirba lie
tuvybės gaivinimo 
alkanas ir savųjų

darbą, nors yra 
apvogtas.

St. Tritkus.

Rimšos Paroda

„A. L. Balso“ bendradarbis Vla
dislovas Paškevičius paruošė liuksusl 
nĮ albumą, kurį pašventė Lotynų Ame 
tikos didvyrio, Simón Bolívar, gar
bei. Kad iškelti to didžio venesue- 
liečio nuopelnus, V. Paškevičius ap
lankė Ekuadoro, Panamos ir Peru 
presidentas, universitetų rektorius ir 
ministerius, kurie Įrašė savo nuomo
nes Į lietuvio laikraštininko albumą. 
Dabartiniu laiku p. Paškevičius ran
dasi Bolivijoje, iš kurios skris Į Ko
lumbiją, o paskui Į Venesuelą, ku
rios vyriausybei padovanos visų šešių 
Bolivaro sukurtų respublikų moksli
ninkų ir politikų išreikštas nuomones 
minėtame lietuvio rinkiny.

Ištisi puslapiai p. Paškevičiaus ap 
lankytų šalių spaudos pašvęsti Jo isto 
rlnio darbo apibudinimui. Bolivijos 
Oochabamba dienraštis “EI Pats“ 
24. 7. 51 talpina S. Bolivaro ir V. 
Paškevičiaus atvaizdus ir cituoja mi
nėtų valstybių vyrų Įrašus. Paške
vičius visur vadinamas lietuviu laik
raštininku, daugiausia pasitarnavusiu 
Bolivaro tautų suartinlmui, negu ki
tų tautų spaudos darbuotojai ar dip
lomatai.

Bolivaro respublikų vyriausybės 
gausiai atlygina lietuvio laikraštinin
ko Iniciatyvą. Jo darbo patogumui 
suteikiami lėktuvai Ir t. t. Prisiūs- 
damas ,,A. L. Balso“ leidėjui pluoš
tą iškarpų apie savo darbą, p. Paš
kevičius 27. 7. 51 rašo iš La Paz:

„Manau, kad dabar suprasite mano 
darbą ir nevadinsite mane keliautoju, 
kaip paskutinloje kronikoje buvote 
parodinę“. t

Mūsų tautiečiui pasiryžėliui, tiek 
daug pagarbos užsitarnavusiam Boliva 
ro tautose ir taip gražiai pagarsinu
siam pavergtos lietuvių tautos vardą, 
linkime pasekmingai užbaigti jo sun 
kų darbą, Įnešant istorinių dokumen
tų rinkinį Į Bolivaro garbės vainiką.

N. G.

LITERATŪROS VAKARAS 
DIEPHOLZE

Vasario 16 Gimnazija Diepholze 
pamažu tampa kultūriniu centru, 
apie kurį ima spiestis kultūrinis lie
tuvių gyvenimas.

Birželio 24, 1951, gimnazijos salė
je Įvyko Literatūrinis vakaras, kurio 
metu jaunoji moksleivių auditorija, o 
taip pat ir vietos visuomenė turėjo 
progos akivaizdžiai susipažinti su kai 
kuriais dar Vokietijoje likusiais lite
ratais. Literatūros vakare dalyvavo: 
dr. Vydūnas, kuris laikė paskaitą 
,,Mūsų uždaviniai“, poetė Vlada Pro- 
ščiūnaitė, gražiai paskalčiusi savo 
poezijos kūrinių, Ir rašytojas A. Gied 
rius, paskaitęs vieną savo taip jau
nimo mėgiamų pasakų ir keletą pa
sakėčių. Rašytojai buvo sutikti ir 
ypač palydėti audringais jaunimo ap
lodismentais.

Ta pačia proga buvo paminėtas ir 
pagerbtas neseniai miręs rašytojas 
Juozas Krumlnas, kurio truputį poe
zijos ir fragmentą iš nebaigto rašyti 
romano „Sidabrinis lietus“ paskai-

Liepos 22, 1951, visi Urugvajaus 
gyventojai balsavo. 6Į kartą savo 
balsais ne parlamentą rinko, bet 
tramvajų ir autobusų bilietų kainą 
nustatė.

Miesto valdbos Ir bendrovės no
rėjo po 10 centų, bet liaudis nubal
savo, kad už bllė kokio Ilgio važia
vimą būtų imama tik 8 centai.

Tai galima padartl tik demokratiš 
kame Urugvajuje. Du centesimal, 
atrodo, maža simia, bet iš jų greit 
susidaro milijonai pezų, kurie dabar 
liks piliečių kišenėse. Ig. D.

ALBINAS DORELIS SUKPRĖ 
ŠEIMOS ŽIDINĮ

Liepos 21, 1951 Albinas Dorelis 
apsivedė su savo sužadėtine urug- 
vajiete. Dominga Cenandez, Po ap- 
slvedimo Civiliniame Registre, mote
rystės ryšiai tapo pastiprinti El Sal
vador bažnyčioje, jaunojo broliui var 
gonlninkui Vytautui Doreliui giedant 
Ave Maria.

Vestuvių vakarienė Įvyko jaunojo 
tėvų namuose, dalyvaujant apie 150 
abiejų jaunavedžių draugų ir gimi
nių. Svotais buvo jaunojo sesutė 
Aldona ir jos vyras Estol. Svečiai 
vaišinosi iki ryto, kurių tarpe ma
tėsi jaunavedžiams šliūbą davęs kun. 
Vladas Mikalauskas ir kun. St. Gri
galiūnas. Jaunavedžiai gavo daug 
gražių dovanų.

Domingą! ir Albinai, sukūrusiems 
šeimos židlnĮ, linkiu laimingo šeimy
ninio gyvenimo. M. A. L.
Montevideo, 5. 8. 51.

BUVO SUSIRGUS PRANAS 
VIKONIS

Siaučiant gripo epidemijai Urug
vajuje, buvo sunkiai susirgęs gerb. 
Pranas Vikonis, „A. L. Balso“ ben
dradarbis, buvęs Lietuvos Seimo s. 
d. atstovas.

Gripo komplikacijų pasekmėje, Vi 
konir kentėjo akių ir galvos skaus
mus. Pasveiko gydytojo lankomas, sa
vo žmonos Ir sūnaus, (kuris yra Monte
video universiteto studentas ir žymus 
sportininkas) priežiūroje. Ig. D.

Garsloje Sao Paulo meno galerė- 
Joje „ItA“ Įvyko dailininko Jono 
Rimšos kūmių paroda. Visa spau
da labai palankiai atsiliepia apie J. 
Rimšos kūrybą, vadindama j} pa
saulinio mąsto dailininku ir pažymė
dama, kad jis yra lietuvis.

šio rugpiūčio mėnesio pabaigoj 
dailininko J. Rimšos kūrinių paroda 
Įvyks Rio de Janeiro.

O Globo Atšaukė

tė A. Venclauskas.
Juodka į nis.

Hannover, Hegelstr. 7. 2. 7. 1951.

EUGENIJA ADOMAITYTĖ - KEB- 
LAITIENÉ,

mirusi 24. 7. 50. Palaidota Chacarita

Gatvinis Rio de Janeiro dienraštis 
„O Globo“ birželio mėnesį bandė pa
daryti sensaciją: Įsidėjo Lietuvos 
konsulato Sao Paulyje klišę, bet ne
suminėjo konsulo pavardės, tik ra- 
šėjas pasigrabaliojo kaip tarakonas 
po tuščią bliūdą, ieškodamas bolše
vikų ten, kur Jų nėra.

Liepos mėnesį „O Globo“ atšaukė 
Įtarimus ir pasipuošė min. Dr. Fr. 
Meterlo atvaizdu bei dviejų tremtinių 
atvaizdais, pažymint, kad lietuvių 
tautoje kaip ir nėra bolševikų: Iš 
trijų milijonų gyventojų Lietuvoje 
tik 976 buvo komunistai.

V. Mečislavas pasirašė su
tartį metams laiko griežti smuiku 
Bello Horizonte simfoniniame orkes
tre. Dėka muziko Kaseliūno, Jau ke
li lietuviai tei Įsikūrė. Ed. Girčie.

NERVŲ IR PROTO LIGOS 
Liaukų nenormalumai

DR. SANCHEZ AIZOORBE
Paragaay 1185 TeL 48-8415
Nuo 10 iki 12 ir nuo 15 iki 19 v.

RESTORANAS — BARAS

A. Degutis, P. Olišauskas, Kaz. 
Stankevičius ir A. švarlys. 

savininkai

Geras valgis. Pirmos rūšies gė
rimai. Nebrangios kainos.

c. Pedro Mendoza 2117.
Tel. 21 - 2952

J. VIRŠILA IR J. ZAVICKAS 
Mozaikų fabr. “La Nueva” sav.

Didelis mozaikų pasirinkimas. 
Olazabal 50, Boulogne Sur Mer, 

F. O. N. Gral. Belgrano.

Restoranas “Dos Amigos” 
Kazys PAULAUSKAS savininkas 
PASEO COLON 449, Bs. AIRES 

Tel. 33, Avenida 3202
Puikūs valgiai, baras, rezervadai 

šeimynoms.

JUAN V. LIMBĄ 
2 a Sint* Rosa 3566 

TE: 740 - Florida - 3663 
Mokiniška dirbtuvė. Mašinų 
konstrukcija ir pataisymai.

Bąras - Reatoranas
"a RAPIDO”

Federikas Orumas
Savininkas

CENTENERA 1204. T. A. «1-1T85 
KUKTA POMPETA - Bs. AIRES 
Prjkus maistas, skubus patamavi- 
MLS, vietiniai ir užsieniniai gėri
mai. Pavieniai ir šeimynos kvie- 
Umm apellaakylL

QUILMES BOCK 

la mejor cerveza

kapuose. Jos mirties metinių proga, 
Visų šventų bažnyčioje įvyko pamal
dos už a. a. Eugenijos vėlę. Dalyva
vo vyras Justinas, sūnus Zigmas, duk
tė česlava ir kiti giminės bei arti
mieji. — Visus dalyvavusius pamal
dose ir papuošusius kapą gėlėmis, 
Viktoras ir Marija Keblaitytė Bak
šiai pakvietė vaišėms, kur gražioj 
lietuviškoj nuotaikoj pasikalbėta, pra 
leidžiant keletą valandų.* J. ž. Į

piūčio 25, 1951, pradžia 20:30 vaL
Programoje * “El Oabo Quijote“, 

Alberto Vacareza veikalas, kurį is
panų kalba suvaidins Susivienijimo 
artistai.

Ispaniškus šokius pašoks solo 5 
metų amžiaus mergaitė Maria Cris
tina Jociūtė.

Vyties Klūbo akrobatai pasirodys 
su sportiniais numeriais.

Publikos šokiams grieš orkestras. 
Pelnas skiriamas Susivienijimo rūmų 
statybai. Visus kviečia:

Rengėjai.

ŠIMTAS NARIŲ AUKOJA PO $100

Susivienijimo Lietuvių Argentinos 
narių susirinkimas, Įvykęs šios orga
nizacijos nuosavybėje 28. 7. 51, buvo 
tikrai sklandus, draugiškas ir pasi
žymėjo didžio tikslo Įvertinimu — 
greičiau baigti Dr. Vinco Kudirkos 
vardo Susivienijimo rūmų statybą.

Kad greičiau Įvykinti tą kilnų už
davinį, kuris telkia garbę ne vien Ar
gentinos lietuviams, bet visai mūsų 
išeivijai, susirinkime dalyvavęs šim
tas narių vienbalsiai nutarė sudėti 
po $ 100 draugijos rūmų statybai. 
Kas negalės paaukoti, tas paskolins. 
Taipgi išreikštas pageidavimas, kad 
visi nariai apsimokėtų savo narystės 
mokestį tris metus pirmyn.

Tokis vyriškas nutarimas tenka 
širdingai pasveikinti! P. S.

Nauii Kanai
PAMIŠĘS BULOTA NUŽUDĖ ŽMO

NĄ. DUKTERĮ IR PATS NUSI
ŽUDĖ

Jokiai lietuvių draugijai neprik-' 
lauses, jokio lietuviško laikraščio 
neskaitęs Pranas Bulota buvo atvy
kęs Argentinon iš Raudondvario vals
čiaus 1930 metais. Pradžioje dirbo 
restorane prie gatvių Belgrano ir Pa-Į 
seo Colón. Argentinoje susipažino su 
Antanina Tomkevlčiūte, kuri iš Mi-! 
reslavo valsčiaus atvyko Argentinon' 
1936 metais ir dirbo vienuolne prie 
gatvių Defensa ir Belgrano.

šeimoje niekuomet nebuvo dides
nio nesutikimo, kol vyras nepradėjo 
be saiko gerti. Kada platinant Bel
grano gatvę senoji Jo darbovietė ta
po nuversta, Bulota dirbo bare Ave- 
llanedoje. Gi paskutinius porą pa
nešiu jau niekur nedirbo. Kalbos 
jo buvo keistos: Rodydavo neva iš 
JAV gautą laišką, kuriame rašoma, 
kad miręs dėdė Jam palikęs 35,000 
dolerių, bet Jis vis negalįs jų atsiim
ti. Kalbėdavo apie mirtį ir sakydavo: 
Mes mirsime visi drauge. Dar prieš 
pora savaičių sakęs švogerkai: Ar 
nebijai mirti? čia pat agosto (rug- 
plūčio) mėnesis. šį mėnesį daug 
žmonių miršta...

Rugpiūčio 4, 1951, atsikėlęs 7 v. 
ryto, Bulota ruošėsi pusryčiams sy
kiu su žmona ir švogerka, o sūnus 
rengėsi mokyklon. Dukrelė miegojo. 
Tik staiga Bulota pasigrobė revol-
verį iš spintos ir peršovė žmoną, 
(kuri mirė vos nuvežta Į ligoninę Ar- 
gerich). Gretimam kambary gyve
nanti švogerka, našlė Agutė Tomke- 
vičiūtė švetkauskienė paspruko ko- 
ridoriun šaukti pagalbos. (Jie gyve
no viršutiniam aukšte, Paseo Colón 
969, prieš pat žemės ūkio ministeri
jos rūmus, kur gyvena daug vietinių 
darbininkų šeimynų).

Robertas Bulotukas, 9 m. amžiaus,

- KAIP TIK DABAR -
Neatidėliojant skubėkite apsaugoti savo pinigą. Už rankpini
gius ir $ 151 mėnesiniu turiteprogą be Jokio darbo ir išlaidų

x aprūpinti save ir vaikų vaikus.
TAI GRYNA TIESAI

Gausite informacijų prisiuntę savo adresą.

CASIMIRO CUIKA

Lima 7 4 7, Dep. 6, — BUENOS AIRES, arba
Gob. Guaglia 221, SANCARLOS de BARILOCHE

Baras ir Valgykla „UKMERGĖ”
P. SIMANAVIČIUS ir N. FABRONI, savininkai j 

J: DEFENSA 656 -----  TE. 34-8275 -----  BUENOS AIRES |

Geras maistas. Įvairus gėrimų pasirinkimas.

1 ViRMOUTH

Beskausmis gydymas, traukimas, blombavimaa. — 
Sudėjimas naujų dantų. — Ilgamete praktika. — 
Prieinamos kainos. — Kalbama lietuviškai, rusiš
kai, lenkiškai. Priėmimas antradieniais, ketvirta

dieniais Ir šeštadieniais nuo 14 iki 20 vai.
Ar. MITRB 714. T. B. 22 - 6966 AVELLANEDA

bandė išnešt koridoriun savo sesutę, 
bet pamišęs tėvas Į Juos paleido re
volverio šūvį. Sūnus paspruko, bet 
mažoji Zuzana nuo kulkos krito vieta 
Je. Paskutinę kulką Pranas Bulota 
paleido savo pasmakrėn ir taipgi mi
rė vietoje.

Ne tik lietuvių kolonija, bet ir 
vietinė visuomenė sujaudinta Šiuo 
graudžiu Įvykiu. Tris karstus grupė 
lietuvių palydėjo į Chacarita kapus 
rugpiūčio 6 d. Palydovų tarpe buvo 
ir kun. Pranas Garšva, pašventinęs 
kapus.

Bulota nei giminių, nei artimų 
draugų lietuvių tarpe Argentinoje ne
turėjo. Gi Bulotienės liūdinčios li
ko dvi seserys, švogeris ir brolis: 
Jau minėtoji sesuo Agutė, Teofilė 
Tumasonienė su vyru Juozu, gyve
nanti Ituzaingo, ir brolis Vincas 
Tomkeviėius, gyvenantis Saltos pro
vincijoje. t

Bulota buvo 43 m. amžiaus, jo nu
žudytoji žmona turėjo 39 m., o duk
relei buvo 4 metai amžiaus. N. G.

A. A. ZUZANA BULOTAITĖ, 
(juvusi nuo pamišusio tėvo revolve- 

' rio kulkos. Jos laidotuvių dienoje, 
6. 8. 51 Jai kaip tik sukako 4 me

tai amžiaus.

A. A. PRANAS BULOTA, 
kuris nuo didelio girtavimo išėjo iš 
proto ir nušovęs savo žmoną ir duk
relę, paskutine revolverio kulipka 

pats nusižudė 4. 8. 51.

ALEKSANDRAS RUPLĖNAS MIRĖ 
VILLA LUGANO

Buenos Aires miesto dalyje, Villa 
Lugano, 4. 8. 51 mirė maisto produk
tų krautuvės savininkas Aleksandras 
Ruplėnas, 58 m. amžiaus. Palaido
tas kapuose Flores 5. 8. 51, dalyvau
jant daugybei palydovų.

Argentinoje didžiausiame nuliūdi
me liko vėlionies žmona, Elisa Alek- 
nytė Ruplenienė ir sūnus, Dr. Jono 
Basanavičiaus vardo Lietuvių Cent
ro narys.

Vėllonis buvo kilęs iš Biržų aps
krities.

STAIGA MIR* ANTANAS 
ČIAPAS

Antanas čiapas, nevedęs, gyveno 
c. Luis Maria Campos, Quilines. Dir
bo plytinėje ir draugavo tik su dar
bo draugais italais. Nuo stipraus 
kraujo spaudimo jis staiga mirė 28. 
7. 1951.

Vėllonis buvo kilęs iš Kunigiškių 
kaimo, Alytaus apskrities. Vėlionies 
brolis gyvena Patagonijoje, sesuo ir 
tėvai Lietuvoje.

„LITUANO’ ’
Pataiso • atnaujina automobi

lius.
Moderniškos dirbtuvės savininkai

4NIOKAR Ir JANUŠAUSKAS
Paraguay 3891 T. E. 71 - 9132

PAGUODOS ŽODŽIAI
žmogus yra 

duona, 
žodžiu, 

Dievo

viena 
vienu 
na iš
(MATO Ev. 4:4)

gyvas u« 
bet klek 
kurs i š e i 
burnos.“

Iš KNYGŲ KNYGOS. ŠVENTOJO 
RAŠTO!

Veltui Įsigykite Ap. Jono šv. Even- 
gelijos rašydami:

LIETUVIŲ MISIJOS DRAUGIJA, 
Box 4 8 8, Chicago 90, 

Illinois, U. S. A.
RADIJO PROGRAMOS LIETUVIŲ 

KALB A!
Pasiklausykite Lietuvių Krikščio

nių Radijo Valandos iš Quito, Ecua 
dor. Tris kartus per sa
vaitę:

TREČIADIENIAIS, PENKTADIE
NIAIS i r SEKMADIENIAIS.

1 3 vai. Argentinos laiku
1 4 vai. Brazilijos laiku
1 2 vai. Ekvadoro laiku.
1 7 vai. V. Europos laiku

TRUMPOMIS BANGOMIS: 16,
19 ir 2 4 m e t. Transliuoja Lie

tuvių Misijos Draugija per
“La Voz de Los Andes!”

LIGONINĖJE MERCEDES MIRĖ 
JUOZAS KURAS

Liepos 26, 1951 Buenos Aires ka
puose Chacarita tapo palaidotas Juo
zas Kuras, porą dienų prieš tai mi
ręs Hospicio de los Mercedes ligoni
nėje.

Vėllonis buvo kilęs iš Ragožių k., 
Sintautų v., šakių apskrities. Ar
gentinon atvyko 1929 m. Visą laiką 
dirbo popierio fabrike, paskutiniu 
laiku eidamas atsakomingas techniško 
vedėjo pareigas. Kompanijai stei
giant naujus fabriko skyrius, Kuras 
buvo komandiruojamas sutvarkyti ma 
šinas. Buvo nevedęs, 48 m. amžiaus. 
Vienišo gyvenimo aplinkybės pavei
kė jo nervus ir taip atsiskyrė su šiuo 
pasauliu.

Pasirūpinus Justinui ir Zigmui 
Keblaičiams ir kitiems kaimynams, 
palaidojimui paaukavo:

K. šeškauskas ir D. Fedkevičius 
po S100. J. Keblaitis, J. Pratasevi- 
čius ir J. Sederavičius po $ 50. V. 
Bakšis ir J. Kasperavičius po S 30.
J. Kvederas ir Monica po S 20. J. 
Rudaitis $25. Po $10: V. Palubins
kas, M. Kriaučiūnas, K. Sartaitis, J. 
želionis, V. Račiūnas, B. Viltrakis,
K. Ručinskas ir F. Gaidauskas. Viso 
$555. Palaidojimui išleista $350; li
kusieji kapo aptaisymui. J. K.

NUO KRAUJO SPAUDIMO MIRĖ 
ZOSĖ STEPŠYTĖ - STEPšIENĖ

Sulaukusi 43 metų amžiaus, lie
pos 25, 1951 nuo aukšto kraujo spau
dimo mirė Zosė Stepšytė - Stepšie- 
nė. Vėlionė buvo kilusi iš Upniškių 
kaimo, Jonavos valsčiaus, Kauno aps 
krities. Argentinon buvo atvykusi 
berods 1928 metais, bet 1939 su 
visa šeima lankėsi Lietuvoje.

Argentinoje didžiausiame nuliūdi
me liko vėlionės vyras, Juozas Step- 
šys ir du sūnūs, Reimundas ir Juo 
zas, kurių vyresnysis tarnauja Ar
gentinos kariuomenėje.

Vėlionė iškilmingai tapo palaidota 
Sarandi kapuose. Gyvų gėlių vaini 
kai puošė naują lietuvaitės kapą. Vai 
nikams aukavo Narcyzas Sabulls $ 
100. Po $50; Ignas Stepšys, Petras 
Penkauskas, Kazys Utka ir’ Vincas 
Balnys.

Lai bus vėlionei lengva ilsėtis am 
žinai svetingos Argentinos žemėje.

Ignas Stepšys.

— IZIDORIUS RUDAITIS mirė 
pereitą liepos mėnesį Villa Scasso. 
Palaidotas kapuose San Justo. Argén 
tinoje liko žmona ir ištekėjusi duk
tė.

— JUOZAS VALčIUS, 10 metų 
dirbęs kaipo audėjas Brazilijos mies
te J. de Forą, Minas Gerais, mirė 
nuo, džiovos. Buvo nevedęs. E. G.

PATIKSLINIMAS PRIE LIETUVIO 
NEKROLOGO

Pereitame ,,A. L. Balso“ numery 
je tilpo aprašymas apie tautiečio Jo
no Deksnio mirt}. Papildant minėtą 
nekrologą noriu patikslinti, kad vi
sas priaidojimo išlaidas apmokėjo ve 
lionies žmona, gerb. E. Deksnienė. 
Labai didelė padėka priklauso vi
siems už moralę ir materialę para 
mą. Tenka papildyti, kad vainikai 
buvo nuo velionies žmonos ir duk
ters, nuo pp. V. Pieta ir K. Keršu - 
lio, nuo fabriko Alclave savininko 
ir nuo darbo draugų, apart anksčiau 
suminėtų geraširdžių tautiečių. Pa
vyzdingai gyvenus) lietuvj, užjaučia 
ir apgaili Visi. Liūdintis Draugas.



Puslapis teitai AMSNYINOB LIETUVIŲ BALSAS Rugpiūčio 16 d., IMI Nr. MO.

VIETOS KRONIKA
ARTIMIAUSI PARENGIMAI 

LIETUVI? KLCBE

ŠEŠTADIENĮ, RUGPIŪČIO 18, 21 
vai., Lietuvių Klūbo rengiamas šo
kių vakaras, orkestrui „Baltica” 
griežiant.

SEKMADIENĮ. RUGPIŪČIO 19, 
16 vai.. Latvių Sąjungos Argentino
je Akademinės Sekcijos rengiama 
paskaita, po kurios įvyks draugiška 
arbatėlė. Įėjimas tik su pakvieti
mais.

ŠEŠTADIENĮ, RUGPIÜOIO 25, 21 
vai. draugijos „Estonia“ koncertas: 
smuikų quiutetas ir t. t. Po kon
certo įvyks bendri publikos šokiai, 
orkestrui ,,Baltica“ griežiant. Įėji
mas vyrams ir moterims po $ G.

SEKMADIENĮ. RUGPICčIO 2G, 
16 val. PLB Temperley sk. „Ver- 
moutli“ su šokiais. Pavieniams $10 
šeimoms po $ 15. Prašoma rezcrv.io- 
tis vietas

VISUOTINAS PLIAS NARIU 
SUSIRINKIMAS

Visuotinas PLIAS Argentinos sky
riaus narių susirinkimas įvyks rugsė
jo 7, 1951, 20 vai., Lietuvių Klūbo 
patalpose, Av. Boedo 737, Buenos 
Aires.

Visų narių dalyvavimas būtinas, 
nes bus perrenkama PLIAS Arg. sky
riaus valdyba, kaip kiekvienais me
tais.

Kolegos prašomi pasikviesti naujų 
narių įsirašymui. Mėnesinis mokės 
tis $5. FIJAS Valdyba.

PAIEŠKOJIMAS
Skubiai svarbiu reikalu paieško 

mas ALGIRDAS JARAMINAS su se
serimi, 1948 metų pabaigoje atvykęs 
j Argentiną, Buenos Aires. Atsilicp 
ti arba jo adresą žinančius pranešti: 
L. Kančanskui, c. Paso de Burgos 
1783, Avellaneda, Bs. Aires.

— VLADAS STIMBURIS, kilęs 
iš Daumantų, Kavarsko, gyvenantis 
Argentinoje, prašomas atsiliepti šiuo 
adresu: Mr. Juozas Linarias, 1220 
So Cicero Av., Cicero, III., USA.

— ADOMAS JERUSEVIČIUS iš 
Brazilijos šį rugpiūčio mėnesį at
vyksta į Buenos Aires.

— LIETUVĖ TREMTINĖ, kuri 
su este tremtine pernai nukentėjo 
gaisre Avellanedoje, prašoma užeiti 
„A. L. Balso“ Redakcijon. Jai yra 
keli laiškai iš užsienių G. Pudymai- 
čio vardu.

— REIKALINGA virėja gydytojo 
Arendar šeimai. $ 300 mėnesiui. Tei
rautis: Máximo Paz 1099, Lanus.

— REIKALINGA moteris ar mer
gina, suprantanti virimą, 4 asmenų 
šeimai. Skalbti nereikia. Alga $270 
mėnesiui. Sekmadieniai laisvi: Are
nales 2176, p. 2A. Telefonas 44 - 5437.

— REIKALINGA moteris supran 
tanti visą namų ruošos darbą, Pui
kios gyvenimo sąlygos darbovietėje. 
Aukštas atlyginimas: Virrey Loreto 
2G23, Buenos Aires. (Aukštuma Ca
bildo 1400).

Br. Matusevičius
Įvalrlaur’ų baldų dirbtuvės a a v. 
Gral. Fructuoso Rivera 6679, 
Villa Lugano — Buenos Aires

VILIUS RABIÜNA8 
Optikas Technikas 

Akiniai, ‘Foto-Aparatal
Savo Laboratorijoje priima: 

šeštadienį nuo 10—16 
Sekmadienį nuo 11—15 

Gral. M. Acha 876 
(Frente Club Pontonu)

Parqen Peluffo-Moron-F Ji JJ.r.S.

REUMATIZMAS
DUSULYS — ŠIRDIS 

(Išimtinai) 
"X” SPINDULIAI

Med. Gyd. Dr. FERRARIO

Priima 9-12 ir 15 - 20 vai. 
Sekmad. ir švent. 9 -12 vai. 
KALBAMA LIETUVIŠKAI

SANTIAGO del ESTERO 1280 
( Plaza Constitución )

PIRMA LIETUVIŠKA
ŠOFERIŲ AKADEMIJA

Technika
Kvotimai

1 - ‘ Valdymas

Calle VTEYTES 1789 (Puente
Barraca») Bs. Aa. T. A. 21-0265

Dr. M. R A B I Ji O V I C H J
Slapumo lijos. — Venerinės. — Lytinis nusilpimas. £

Oda. — Sifilis. — Pilvas. f
Širdis. - Plaučiai. ' |

Motery lijos. — GytJas. -- Hemorojua. «
Spinduliai X. Trumpieji. Elei rtroleoagutada. J

Priėmimo vai. nuo 15 iki M. Sekxaad. Ir švent. nuo 1S Iki IX g
JOSE E. UHIBUBU 770 — T. A. 47, Cvtyo 4970 _ BS. AIRES I

* (Alturcc Córdoba £t00) Í

LIETUVIŲ CENTRO NARIAI 
BRANGINA ORGANIZAOUĄ

Virš šimto narių dalyvavo Dr. J. 
Basanavičiaus vardo Lietuvių Oentro 
susirinkime, įvykusiame 5. 8. 61 Mos 
organizacijos nuosavybėje, Tabaré 1 
6950, Villa Lugano, Buenos Aires.

Pirmininkaujant Kazimierui Mau
kui, sekretoriaujant J, L. Mlčlūdui 
ir dalyvaujant pašalpinių organizad-1 
jų inspektoriui aptarti dienotvarkės 
punktai ir padaryti šie nutarimai:

Mėnesinis nario mokestis, vieton 
$ 1 mėnesiui, pakelta iki $ 2.

Įstojamasis organizacijon nario 
mokestis $ 10.

Į pomirtinės apdarudos fondą da-' 
bar kiekvienas narys mokės po $ 10 
į metus.

Draugija palaidos savo mirusį na-Į 
rį, bet kurį laidos pati šeimyna, tos' 
šeimos paramai draugija įteikia $ 
500, neskaitant vainikų ir t. t.

KURIASI PLB. APYLINKĖS 
ARGENTINOJE

PLB. LOK. susirinkime, įvykusia
me Lietuvių Klube 9. 8. 51 paaiškė
jo, kad jau veikia šios apylinkės: 
Villa Sastre - Temperley, Villa Luga
no. Rosario - Saladillo. Pradeda veik 
ti Berisse ir Cotdobojc. 29. 7. 51 i 
susikūrė Avellanedoje, kurios valdy
bai! išrinkti: agr. A. šantaras, B. 
Blinmbergas, kun. dr. P. Brazys, J. 
Ališauskas, A. Paršelis, M. Galeckas, 
J. Jakubka ir S. Kaibutas.

Taipgi kuriasi Buenos Aires mies
to centro PLB apylinkė. Norinti pri
klausyti tautiečiai prašomi ateiti stei- 
giamąjin susirinkimai!, kuris įvyks 
Lietuvių Klūbe 23. 8. 51, 20 vai.

Sekantis PLB. LOK posėdis įvyks; 
25. 8. 51, 18.vai.. Lietuvių Parapijos 
skaitykloj, Avellaneda.

ATSIŠAUKIMAS

Mes, Arg. L. Bendruomenės Tempei-j 
ley ir apylinkės skyriaus Valdyba, 
šaukiame visus lietuvius ir lietuves, Į 

' kurių širdyse dar jaučiamas lietuvybės 
jausmas — atsiminimas savo tėvų, 
brolių, gimtinės ir to krašto, kur ilsis 
mūsų bočiai, visus tuos, kurių gyslose 
teka lietuviškas kraujas, tas negali 
pasilikti vienas nepriklausydamas Pa 
šaulio Lietuvių Bendruomenei.

Temperliečiams yra gera proga ir 
jos apylinkei, nes jau turi sudarę 
branduolį, tad kad palengvinus Val
dybai darbą dirbti, kviečiame visus 
iš apylinkių, kaip Lomas de Zamora, 
Banfield, Adroguė, Lavallol lietu
vius. kurie dar nėsat prisirašę prie 
taip garbingos Bendruomenės nariais^ 
praneškite mums laiškais savo adre
sus ir Valdybos nariai jus aplankys 
ir jums suteiks įvairiausias žinias. 
Tai padarydami, palengvinsite darbą 
valdybai. Nežinant adresų, mes ne
galime jūsų atlankyti.
Arg. L. Bendruomenės Temperley ir 

apylinkės skyriaus Valdyba.
.1. Stasiulevičius, pirm. 
Jonyt.- Zurbaitė, sekr.

— JULIUS ASCILA, buvęs Ed. 
Baršausko dalininkas, ’ nupirko jo 
dirbtuvę „Taller Avenida“ (tapice
ría) t. y. apmušimui oda automobi
lių ir gerų baldų. Adresas: Av. 
Perón 138, (buv. Necochea), Lomas 
de Zamora, FCNGR. TE. 234 -3473.

— ANTANAS REPEČKA Lomas 
de Zamora Sporto Klūbe ^Los An
des“, turinčiame kelis tūkstnčius 
narių, ketvirtadienių vakarais nuo 
20 iki 22 vai. dėsto šachmatų loši
mo pamokas.

JONAS K R U T A S
Įrengia elektrą, talžo 

radio, prosus ir kt.
Ca tam arca 3335, Avellaneda

Radío — Elektra
Radio technikas dirba naujus, 
taiso ir pakeičia visokių rūšių, 
aparatus. Pataiso antenas pisriai. 
garantuotai ir ant iiaimokėjimo. 
Išnuomuojami visokiems banke
tams Radio - Fono ampiifikado- 
riai su lietuviškomis plokštelėmis 

pigia kaina. Tartis: 
VINCAS RAMANAUSKAS

Baigęs mokslą USA 
calle POLA 281 — Buenos Airea 

T. B. 64 - Liuterį . 4164.
i-------------------------------------------------- Į
ooooooooooooooooo

Aknšerė fflenefi Bilek 
O D'plomuota Pragos ir Bs. Al- O 
O ros Unlvendtotuose. Speciali O 
O p: gelba gimdyvėms. Pasitari- O 
O mų valandos nuo 8 Iki 21 Ir O 
O se madienlals; 3 kv. nuo Oon- O 
•O stltndón. O
O Crlle Lima 1217, Bs. Aires. O 
O TB. 23-3389. O
OOOOOOOOOOOOOOOOO

BANDITAI BUVO UŽPUOLI 
MARTYNĄ ZIMINSKĄ •

Grįžtant iš teatro, 30. 7. 61, vie
noje kvadroj nuo namų, Avellanedo
je, ginkluoti banditai buvo užpuolę 
Martyną Ziminską, odų pramoninin
ką ir žinomą Susivienijimo Lietuvių 
Argentinoje veikėją, kuris padavė 
gražų pavyzdį visiems Argentinos 
lietuviams, pirmiausia paaukodamas 
Dr. Vinco Kudirkos vardo Susivie
nijimo rūmų statybai 11,600.00.

Kadangi Ziminskas grįžo ne vie
nas, bet sykiu su savo žmona ir duk
ra, tai banditams nebuvo taip leng 
va apsidirbti. Kada vienas bandi
tas, grąsindamas revolveriu, reikala
vo kad Ziminskas keltų rankas aukš
tyn, Ziminskas taip kėlė rankas, kad 
jo dešinioji pataikė į bandito krūti
nę ir pastarasis persivertė vietoje. 
Kito bandito šūvis perėjo per Zi- 
minsko rūbus, bet čia pat ponia Zi- 
minskienė abiem rankom griebė ban
ditą už plaukų ir trenkė į gatvės 
grindinį. Ir numuštieji banditai ir 
trečiasis Jų talkininkas visgi spėjo 
pabėgti. Ziminskai džiaugiasi, ener
gingai ir laimingai apsigynęs P. S.

AGUTĖ T. ŠVETKAUSKIENĖ, 
našlė, laimingai išlikusi gyva 4. 8. 
51, kada jos švogeris 'nužudė savo 

žmoną su dukra ir pats nusižudė.
— POVILAS PLAČIAKIS taipgi 

laimėjo automobilį Chevrolet, 1951 
metų modelį, už kurį sumokėjo 
S 47,500. Su pereitame „A. L. Bal
so“ numeryje paskelbtais keturiais 
tautiečiais, dabar laimingųjų lietu
vių automobilistų skaičius pasiekė 
penkių. Tikrumoje, už 1,000 naujų
jų Chevroletų vyriausybė sumokėjo 
po 3,000 dolerių, bet juos pirko anks
čiau ir mokėjo pezais, oficialiu kur
su. Tokiomis pat sąlygomis atidavė 
taksimetrais dirbantiems žmonėms, 
laimėjusiems pagal įsirašymą. Drg.

— ST. JAZBUTIS su žmona iš 
Vokietijos atvyko į Kolumbiją. Ke
liaujant pro Panamą, 19. 7. 51, pp. 
Jazbučiai atsiuntė sveikinimus „A. L. 
Bausui“.

— ADOLFAS MARCINKEVIČIUS 
gyvenantis Brazilijoj, prašomas atsi
liepti pas savo broli šiuo adresu: 
Sr. Julijonas Marcinkevičius, Bu- 
chardo 151, Villa Ballestee, FCNGM, 
Rep. Argentina.

— VLADAS LIEGUS, gyvenantis 
Argentinoje, prašomas atsiliepti pas 
savo pusbrolį šiuo adresu: Sr. Jonas 
Žukas, a/c A. L. Balsas, Boedo 373, 
Buenos Aires.

— J. BUDREIKA, atsitarnavęs 
Argentinos kariuomenėje, tarnauja 
Buenos Aires policijoje; tvaiko ju
dėjimą gatvėse.

ODOS LIGOS—SIFILIS Í
Dr. MIGUEL FTNKZLBERG

Gydytojas specialistas ligoninės Duran d 
CORRIENTES 5628, 1 piso T. A. 54-7593

Priėmimo vaL: 15-19. — Seknud. ir i rentad. 9-1L

Instituto Policlinico Internacional
Med. Gyd. DR. G. R. CUTIDLO, Direktorius 
KRAUJAS — SIFILIS — ODA — LYTIES LIGOS

x BENDROJI KLINIKA
“X” SPINDULIAI

PILVELIS — KVĖPAVIMAS — ŠIRDIS — INKSTAI
GLANDULIŲ LIGOS

Med. Gyd. DR. CORTONDO 
MOTERŲ IR NERVUOiTUMO LIGOS

Med. Gyd. DR, SISTERNA
GERKLĖ — NOSIS — KLAUSA 

SUSIKALBAMA LIETUVIŠKAI
Pr'lma nuo 9 Iki 12 ir 15 — 21; Sekm. Ir švent. 9 —12

Tacuari 1583 — Plaza Constitución

Instituto Medico „RAMOS MEJIA”
VENERINĖS — LYTIE» LIGOS

Gydymai ODOS ir KRAUJO; GALVOS ir GLANDULŲ 
Med. Gyd. DR FXLXPPINX, Bendra. Klinika 

VIRŠKINIMAS? Pilvelis — Vyturiai — Inkstai
Kvėpavimo organai — ASMA — ALEI 1GIA — NERVAI 

MOTERŲ ligos ir liaukos. RBUMAHZM.AS — ŠIRDIS 
Med. Gyd. DR. NUdtEB

GERKLĖS — NOSIES ir AUSŲ ligos
Med. Gyd. DR. MAO0X

Priėmimas nuo 9 iki 21. Sekmadieniais 9-12 vaL

LniYADAYlA.'IOrO PLAZA 
Lo/ycfi*

GATVĖJE RADO UŽMUŠTĄ LIE
TUVĮ ALEKSANDRĄ BARTULE 

LEVMIŲ

“El Mundo” 10. 8. 61 (kalbiu, 
kad Buenos Aires 42 nuovados po- j 
licininkas rado gatvėje sužalotą la
voną. Pasirodo, kad nelaimingasis bu 
vo lietuvis. Aleksandras Bartulevi- 
čius, 56 metų amžiaus, gyvenąs gat- 

' vėje Melo 734, Lomas del Mirador 
miestelyje, Buenos Aires provincijoje.

Policija mananti, kad jį užmušė 
automobilis. Lavonas rastas prie Av. 
General Paz ir skersgatvio Luchester.

JAU RUOŠIAMA SPAUDAI 
KALENDORIUS 1962 M.

VA. L. Balso“ kalendorius 1952 
metams jau ruošiama spaudai. Jis 
bus baigtas dar šiais metais, kad ant 
Naujų Metų pasiektų visus už 1952 
metus apsimokėjusius prenumerato
rius. kaipo leidyklos dovana. Ka
lendorius bus įdomus ir naudingas. I

Gerb. bendradarbius prašome pri
duoti raštus, o firmas — skelbimus1 
iki 1. X. 51.

„A. L. Balso“ Administracija.

VIEŠA PADĖKA

Visiems gerb. tautiečiams, Įverti- j 
mįslėms Lietuviu Klūbo kultūriniai 
— tautinio veikimo reikšmę ir pas
veikinusiems •£. K. 11 niBri sukak
ties proga — širdingai dėkotame.

Ypatingai gilią padėka reiškiame 
architektams pp. J. Steikūnui ir L. ■ 
‘■♦■'šalčiui su šeimvnnm nž sveikinimą j 
ir pp. R. Kuprevičiij ir K. Gasevi-¡ 

,čiu šeimynoms nž nenanrastai era-Į 
žiu gėlių atsiuntimą Klūbo sukak
ties proga.

Lietuvių Klūbo V - ha.
Bs. Aires, 14. 8. 51.

— LAIŠKŪS Iš UŽSIENIU. atė
jusius .A. T>. Balso“ adresu, nrnšo- 
mi atsiimti: Benediktas AHinši’is, 
Jurgis Baltakis Antanas Balčiūnas, 
Albina Dzindzelaitė. Jurgis Drrr.gis, 
Vincas Janionis. Kazimieras Jaru- 
šas. Ona Jokubaitienė. Valė Katei- 
vaitė, Vincas «Laurutis, Vladxs He- 
bus, Stasys Paškauskas. Vladas Stim
burys. Stasys Stankevičius. Juozas 
Staškūnas ir Kazimieras Užkurėlis.

— JUOZAS STAŠKŪNAS. gyve
nantis Argentinoie, paieškomas jo 
sesers, gyvenančios JAV. Jis pats 
ar kas io likimą žino prašomi sku
biai snsižinoti su „A. L. Balso“ Re
dakcija.

— KAZIMIERAS KUNIGONIS, 
su žmona ir dukra gyvenanti savo 
naujuose namuose, Salcedo 59, Wilde, 
taip moderniškai įrengė narna, kad 
visi kaimynai jį stato pavyzdžiu.

— JUOZAS MIŠKINIS, Argenti
nos karo aviacijos lakūnas, dalyva
vęs lėktuvų priėmime Anglijoje, jam 
prašant, iš San Luis provincijos per
keltas arčiau Buenos Aires, t. y. 
į Balcarce.

— KONSTRUKTORIUS JUOZAS 
GINTYLA, statybos firmos savinin
kas, Av. Forest 2380, 1 - E. Coughlan, 
F. C. N. G. B. M„ padarė sutartį 36 
užmiestinių rezidencijų statybai. Na
mai savaitgalio poilsiui kaštuoja nuo 
S 16,000 iki $ 55,000.

— ,,ANITA“, maisto produktų ir 
gėrimų parduotuvė, Charitonas ir 
Ona Bliujūtė Prychodkai savininkai, 
Av. Independencia 1300; T. E. 26- 
2540, Buenos Aires. Didesnius užsa
kymus dastato Į klijentų namus. Su
muštinius (sandwiches) pagamina pa
gal klijentų užsakymus.

LIETUVIŲ ANSAMBLIS KONCER
TUOS CONSEJO DE MUJERES

Argentinos Lietuvių Ansamblis Jau 
nusamdė puošnų Buenos Aires kon
certų snlioną, Charcas 1165. Tai ži
noma Moterų Bibliotekos salė, kur 
įvyksta gražiausi menininkų paren
gimai. Lietuvių Ansamblio kon
certas ten įvyks sekmadienį, 
23. 9. 1951, 17:30 vai. Bilietai po 
5 10, 9 7 ir 16 jau galima gauti pas 
Lietuvių Ansamblio narius.

Tenka pasveikinti ansambliečius, 
kad jie savo nenuilstamo darbo dėka 
įėjo Buenos Aires miesto centro tea- 
tran, nes tai bus proga supažindinti 
ir vietinę publiką su lietuviškomis 
choro dainomis, vaidyba ir lietuviškų 
liaudies šokių pyne.

LEONAS SMALIETIS APSIVEDĖ 
SU BIRUTE BLONTAITYTE

Rugpiūčio 4, 1951, po apsivedimo 
Civiliniame Registre ir po iškilmingo 
šliflbo Mater Mlserecordia bažnyčio
je, Leonas Smalietis ir panelė Ber
ta Blontaitytė, gražiai išauklėti) lie
tuvių jaunavedžių pora, priėmė apie 
250 svečiu labai puošnioje vakarienė 
je. kuri įvyko Nikodemo Skrandžiais 
fabrike, Luzuriaga 750, Buenos Aires.

Svotas buvo jaunojo tėvas, Juo
zas Smalietis, patarnavęs svečiams 
drauge su savo žmona Julija Arma- 
kavičiūte - Smalietiene bei jaunojo 
broliu, Lino Smaliečiu. Svočia bu
vo jaunojo teta, Kazimiera Annaka- 
vičifltė Skrandžiuvienė, kurios vyras, 
žinomas baldų fabrikantas, visą fab
riką užleido vestuvių puotai, prasitę- 
susiai virš dviejų dienų.

Svečių tarpe matėsi Buenos Aires, 
Berisso ir iš kitų miestų žymios lietu 
viii šeimynos, Jaunavedžių bei jų tė
vų draugai ir giminės:

Pp. Smaliečiai, Blontaičiai, Skran
džiai, Sribikai, Žemstal, Paluikiai, 
Jokantai, čiukšiai, Galveliai, Lapins
kai, P. ir F. čečiai, Aukštikalniai, 
Eidukoniai, Ant. ir Alf. Barzdžiai 
Brazdžiai, Rastauskai, Gelgai, žil
vičiai, Savickai, černiai, Naudžiū
nai, Kubiliai, Jelinskai, Grigai, Ra- 
kūnai, Garbauskai, Gurevičiai, Las- 
tauskai, Rudaičiai, Glambai, Rauge- 
vičiai, Gvaldai, Strakai; vietinių: 
Scrignar 4, Drasich 6, Sal Parodi 
Bar ja 11, CADE tarnautojų 21, jau
nosios darbo draugų 25; Vyčių 23, 
šv. Cecilijos choras 20 su maestru 
V. Rymavičium pryšaky, kun. K. 
Černiauskas; ponia Bruna Kalkienė,
A. Trasikis, J. šniukas, St. Bulvis,
K. Preškevlčius, E. Leščinskas, „A.
B. L.“ red.‘ir kt. svečiai. ,

Gražią lietuvių jaunavedžių porą 
svečiai gausiai apdovanojo.

L. S. ir P. J.
— KOMP. VYTAUTO KERBELIO 

lietuviškos muzikos gaidų albumas Jau 
niems pianistams galima gauti „A.
L. Balse“ arba tiesioginiai pas auto 
rių: Sr. Vytautas Kerbelis, c. Virrey 
Melo 1940, Buenos Aires. JAV ir Ka
nadoj po du dolerius, kituose konti
nentuose 1 doleris.

— REIKALINGAS KAMBARYS jau
nai lietuvių vedusiai porai, be vaikų. 
Pranešti Baisau, Vytautui. TE 97 - 4444

Aironas Resni kas
Laikrodūdnkas ir aakaoriu 

Parduoda ir pertaiso laikrodžius U 
brangenybes. Perdirba žiedu* 

Ir perka auksą.
CORRIENTES 514» — Bae»ca Aim

T. A. 54, Darsrij* 7»81

Lietu vi ę Krautuvė
Oasa “OAPIOUA” 

Parduoda loterijos bilietus, mokyk
loms reikmenis, žaislus, etc. 

PETRAS VAICEKONIS, ssr.
WARNB8 378 VILLA CRESPO

Nikod. Leipus
LAIKRODININKAS 

Garantuotai taiso laikrodžius 
Daro ir perdirba žiedus 

Pasitelrauklt — būsit patenkinti 
Constitución 3586, Bs. Aires 

Telefonas 46-1819

Lyties Ligos
ODA — SIFILIS 

(Išimtinai)
KRAUJO LIGOS

Med. Gyd. Dr. MANCUSO 
(b. Vokiečių Ligoninės gyd.) 
Priima 9-12 ir 15-20 vai. 
Sekmad. ir švent. 9 -12 vai. 
KALBAMA LIETUVIŠKAI

SANTIAGO del ESTERO 1280 
(Plaza Constitución)

.HJRIDINft SLAVJJ STUDIJA
Dr. Jhmqnfin Prieto 

adv.. b. Trib. teisėjas.
I. STAMBOLSKI

Procurador
Civiliai, kriminaliai Ir administradniai reikalai; ypatinga* greit su
tvarkomo. hyloa ui SUŽEIDIMUS DARBE, kelionės* ir ui paliuoaa- 
ylam H darbe sostinėj ir pi aviusljuj. Palikdami, Mvvldiiiaių HM* 
kejimal. Tarpininkauja perkant ir parduodant biznius ir namas.

Skuba visuomet užtikrinta . 
priėmimo mhzndoe nuo 10 Dd 12 ir nuo 16 Od 80

LAVALLR 1605 (entrepiso derecha) — BUENOS AIRES 
T. A. 35, libertad 3444

PAUTABA: UruDnl*viman, legaHMvi*M h- vertimai **«<r«fce M vteų 
RurayM šaHu pemdjėetta b pAletybėu gavte«d.

Imprenta „L» Voz”, Defensa 828, B. Aires.

LIETUVIŠKOS TRANSLIACIJOS 
I* QUITO, BCUADOB

Liepos mėnesio antroje pusėje pra
sidėjo lietuviškos transliacijos trumpo 
mis bangomis it Quito, Ecuador. Lie
tuvių valanda bus tris kartus kas sa
vaitė’, vidurdienį. Smulkmenos pra
nešta LMD skyriuje.

šiomis lietuvių transliaųjjomis Lo
tynų Amerikai rūpinasi Lietuvių Mi
sijos Draugija, P. O. Box 488, Chica
go 90, ni., USA. LMD. leidžia •vy
turį, kurį gali gauti nemokamai kiek
vienas lietuvis parašydamas vlršminė- 
tu adresu jo redaktoriui, p. Jonui Gy
liui.

VISĄ SAVAITĘ RĄŽĖ APIB 
A. KUPREVIČIŲ

Iš Buenos Aires nuskridęs į Mi
siones sostinę, Posados, pianistas An
drius Kuprevičius nuo 3. 8. 51, savai
tės bėgyje, davė penkis koncertus: 
Du Progreso salėje, vieną klūbe So
cial ir du per radio LT4. Koncertus 
salėse surengė pianistą Kuprevičių 
pasikvietusis dienraštis “El Territo
rio", o radio koncertai vyko Ubaldo 
Papini (nejudoraų nuosavybių parda
vimo) finuos valandoje.

Visą savaitę vietinė spaudą ne
paprašai palankumu rašė apie lietu
vio pianisto koncertus. Moralia lai
mėjimas yra labai didelis visiems lie
tuviams. Materialiai mūsų meilinta 
kui taipgi puikiai apsimokėjo, nes 
pullika į sales negalėjo sutilpti. lu- 
telektualė visuomenė ne tik Kupre
vičiaus menu susižavėjo, bet paju
to nepaprastas simpatijas Lietuvai ir 
lietuvių visuomenei bendrai.

Klūbucs ir šeimynose surengta ke
lies vakarienės pianisto Kuprevičiaus 
pagerbimui. Vienoje pagerbtuvių va 
karinėje dalyvavo ir du lietuviai: 
žymus verslininkas p. Kūlikas ir 
tuomet ten viešėjęs inž. L. Stašai
tis, kurio iniciatyva jau pereitą va
sarą pianistas Kuprevičius davė du 
koncertus Posadas mieste. Iš vieti
nių dalyvių pažymėtini: Dr. López, 
švietimo dep. atstovas, Dr. Torre, 

¡ Klūbo Social pirmininkas, žurnalis
tas Perez, “El Territorio” redakto
rius, pp. E. Iturbe, Vlvancano ir kt.

šia proga pianistas Kuprevičius 
koncertavo ir Paragvajuje.

Koncertų programose buvo ats
pausdinta A. Kuprevičiaus biografi
ja. Each, Bethhoven, Čiurlionis, De- 
bussy, Chopin ir kt. pasaulinio gar
so kompozitoriai buvo pasirinkti čia 
minimiems koncertams. P. B.

VINCAS BAGDONAVIČIUS
Almaceno „Kėdainiai“ M’ 

Aibarreyos 2799; Tai. Ai-70;ė 
Villa Puąymdon — Ba Airea.

>1. Uatiaiiylė» - F rey 
lietuvė akušerė 

priima ligones ir duoda patarimus 
gimdyvėms visą diena.

CBACÓ 2158 Valentía Aleta»

Antano Glrdausko
Visokių Baldų Fabrikas 

HERNANDAR1AS 1721 - Bs. Aire-i 
Dirba moderniškiausių» baldus šei
mynoms garantuotai ir nebrangiai. 
Kviečia persitikrinti ir paiinnkti.

CORRALON Y SANITARIOS 
de Wolf Arender • hijo 

Įteikiama statybai medžiaga įmokant 
50 % kainos. Liką* ižsimokėjimui. 
Kainos pigios. Lietuviai pasiteirauldt 
MAXIMO PAZ 10»», esą. Santa Fe 

T. A. 24l-ė«72 . 4 de Jumis

Or. E. LEVINAS
Lietuvis gydytojas - chirurgas 

diplomuotas Berlyno ir Kordobo 
universitetuose, buvęs Rosario H 
goninės klinikos vedėjas, daba 
Hospital de Clínicas, Sala 4 gydy 

, tojas, kalbantis lietuviškai, pri 
ima iirdies, aorta ir kt. ligų ligo 

sius savo konanltorijoje
nuo 15 iki 18 v»L

CALLAO 545 T. A. 35 - 8669

Medicinos Klinika
NEVIRŠKINIMO LIGOS 

Pilvelis Viduriui tarnu 
“ X ” SPINDULIAI 

Med. Gyd. Dr. BRIZYO
Priima 9-12 ir 16-20 vai. 
Sekmad. ir švent. 9-12 vai. 
KALBAMA LIETUVIŠKAI

SANTIAGO del ESTERO 1280 
(Plaza Constitución)

Sr. José Podren į
Admin. reikalai. í

GUIDO PODRES l

. — ė . _ J .. L _




